



PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL PCA (2026)

Apresentação

Tendo em vista que o planejamento passou a ser considerado um princípio a ser observado na preparação dos procedimentos licitatórios e na realização de contratos administrativos, conforme o art. 5º da Lei nº 14.133/21, de forma a evidenciar o papel da governança para as contratações. A referida lei inova, apresentando em seu art. 12, §1º, uma ferramenta para a realização do planejamento das compras públicas, o Plano de Contratações Anual (PCA).

O Plano de Contratações Anual, que tem como objetivo racionalizar as contratações, garantir o alinhamento com o planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias, conforme inciso VII, do art. 12, da referida Lei, constitui-se como um importante instrumento de gestão que detalha as futuras contratações que se pretende realizar no ano subsequente, possibilitando uma visão sistêmica das demandas e auxiliando na gestão das contratações.

Além disso, o PCA deve ser publicado no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), trazendo mais transparência em relação aos gastos públicos e proporcionando maior publicidade às futuras contratações públicas, uma vez que transparência e publicidade são princípios elencados na Lei nº 14.133/21. Além de ampliar o controle social, garantindo aos cidadãos o acompanhamento das contratações e aditamentos contratuais a serem realizados por esta Câmara, também permitirá aos fornecedores que se planejem em relação às possíveis e futuras contratações com esta Casa, possibilitando a ampliação da concorrência.

Dessa maneira, por meio do Plano de Contratações Anual é possível consolidar as demandas da Câmara Municipal, agrupá-las por natureza de objeto, realizar um cronograma estratégico das contratações diretas (dispensa de licitação e inexigibilidade) nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, art. 74 e 75 e incisos, e Licitações nas modalidades previstas no art. 28, e definições contidas no art. 6 do mesmo dispositivo legal, e dar publicidade a qualquer interessado, sejam pessoas físicas e/ou jurídicas que atuem no segmento ou mercado fornecedor o que esta Casa legislativa pretende contratar no próximo exercício financeiro.

Diante do exposto, e ainda em concordância com a recomendação do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, conforme comunicado nº 012/2023, esta Câmara Municipal de Santana de Parnaíba instituiu como instrumento de planejamento das contratações, o Plano de Contratações Anual, (PCA), conforme Capítulo IV da Resolução nº 011/2025, de 17 de junho de 2025, que regulamenta a aplicação da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre a sistemática de licitações e contratos administrativos, no âmbito do Poder Legislativo do Município de Santana de Parnaíba/SP.



Para este ano, a metodologia utilizada para a elaboração do plano consistiu em considerar as demandas oriundas das atas de registro de preço e dos contratos que terão suas vigências encerradas em 2026 e as passíveis de prorrogação, bem como as possíveis novas demandas enquadradas como contratações diretas ou licitações.

Assim, utilizou-se como memória de cálculo a série histórica, verificando os quantitativos solicitados em atas de registro de preços; a média de consumo de anos anteriores, os valores de contratos reajustados e os prováveis aumentos de demanda, sendo considerado o último valor pago. Caso não haja contratação para o objeto será realizada uma sucinta pesquisa de mercado.

O Plano será inserido no sistema desenvolvido pela CECAM (Consultoria Econômica Contábil e Administrativa Municipal Ltda.), em aba específica destinada ao registro das demandas. Ressalta-se que, neste primeiro momento, o sistema utiliza um catálogo próprio, elaborado com base nos cadastros previamente realizados pela Câmara, cujos códigos já se encontram registrados e atualmente em uso. Os valores e quantitativos informados seguirão a metodologia anteriormente mencionada. Após a inserção dos dados no sistema, a própria CECAM será responsável pela publicação do Plano no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

De acordo com os critérios informados, para 2026 estão estimadas as contratações e as prorrogações/reajustes contratuais de **377 itens** que totalizarão **R\$17.815.032,53** (dezesete milhões e oitocentos e quinze mil e trinta e dois reais e cinquenta e três centavos), distribuídos nos seguintes grupos:

Tabela I – Grupos

Grupo	Quantidade de itens no Grupo	Soma de Valor Total	% Em relação ao Valor Total
Aditamento	56	R\$ 9.364.195,04	52,56%
Água Mineral	2	R\$ 48.615,00	0,27%
Alimentos Perecíveis	41	R\$ 367.247,80	2,06%
Bem Patrimonial	10	R\$ 46.895,32	0,26%
Copa e Cozinha	45	R\$ 220.468,05	1,24%
Material de Expediente	74	R\$ 133.032,06	0,75%
Material de Higiene e Limpeza	41	R\$ 142.297,30	0,80%
Nova Contratação	15	R\$ 2.528.917,59	14,20%
Nova Demanda - bem patrimonial	1	R\$ 50.000,00	0,28%
Nova Demanda - Consumo	15	R\$ 121.603,06	0,68%
Nova Demanda - Serviço	34	R\$ 4.733.211,25	26,57%
Utensílios de Copa e Cozinha	43	R\$ 58.550,06	0,33%
Total Geral	377	R\$ 17.815.032,53	100,00%



Nota-se que a maior parte do valor dispendido será para custear os serviços contínuos já existentes na casa, que estão divididos entre novas contratações e aditamentos Contratuais (prorrogações e/ ou renovações contratuais), que totalizaram **R\$ 11.893.112,63** (onze milhões e oitocentos e noventa e três mil e cento e doze reais e sessenta e três centavos), representando 66,76% (sessenta e seis inteiros e setenta e seis centésimos), pontos percentuais, do valor total das contratações, sendo **R\$ 9.364.195,04** (nove milhões e trezentos e sessenta e quatro mil e cento e noventa e cinco reais e quatro centavos), correspondentes as prorrogações e/ou reajustes contratuais e **R\$ 2.528.917,59** (dois milhões e quinhentos e vinte e oito mil e novecentos e dezessete reais e cinquenta e nove centavos) referentes as novas contratações, conforme tabela a seguir:

Tabela 2
Serviços Contínuos

Grupo	Quantidade de itens no Grupo	Soma de Valor Total	% em relação ao Total
Aditamento	56	R\$ 9.364.195,04	52,56%
Nova Contratação	15	R\$ 2.528.917,59	14,20%
Total Geral	71	R\$ 11.893.112,63	66,76%

Atualmente, o grupo **Aditamento** conta com 56 itens vinculados a contratos administrativos vigentes, sendo possível que um mesmo contrato contenha mais de um item no grupo. Para o exercício de 2026, será possível a prorrogação e/ou reajuste contratual desses itens, a depender da decisão administrativa, desde que haja consenso com a empresa contratada.

Por sua vez, o grupo **Nova Contratação** abrange 15 itens vinculados a contratos administrativos vigentes referentes a serviços contínuos e essenciais que, em razão do término do prazo contratual, não admitem prorrogação, sendo necessária a realização de nova contratação.

Tabela 3
Fornecimento de materiais e produtos

Grupo	Quantidade de itens no Grupo	Soma de Valor Total	%(em relação ao percentual)
Água Mineral	2	R\$ 48.615,00	0,27%
Alimentos Perecíveis	41	R\$ 367.247,80	2,06%
Copa e Cozinha	45	R\$ 220.468,05	1,24%
Material de Expediente	74	R\$ 133.032,06	0,75%
Material de Higiene e Limpeza	41	R\$ 142.297,30	0,80%
Utensílios de Copa e Cozinha	43	R\$ 58.550,06	0,33%
Total Geral	246	R\$ 970.210,27	5,45%

Quanto aos itens de fornecimento contínuo elencados nos grupos água mineral; alimentos perecíveis; copa e cozinha; material de expediente e material de higiene e limpeza, estes representam **246 itens**, com valor de contratação estimado em **R\$ 970.210,27** (novecentos e setenta mil e duzentos e dez reais e vinte e sete centavos).

A maior parte desses itens está com preços registrados nas 20 Atas de Registro de Preços vigentes. No entanto, esclarecemos que para 2026, há previsão de realização de pregão eletrônico com posterior celebração de contratos para esses itens, tal como foi realizado para os materiais de copa e cozinha em 2025. Os únicos grupos que permanecerão como registro de preços são material de escritório e utensílios de copa e cozinha, devido à natureza do objeto, na qual as contratações são sazonais, não se tratando de fornecimento contínuo, com pedidos mensais.

Tratando-se dos utensílios de copa e cozinha, realizou-se o pregão eletrônico nº 004/2025 que resultou no registro de preços para alguns itens cujas atas estão vigentes com possibilidade de renovação em 2026. No entanto, alguns itens foram fracassados demandando a realização de novo processo licitatório em 2026.

Quanto aos itens de expediente, as atas vigentes (nº 009/2025, nº 010/2024, nº 012/2024, nº 013/2024) oriundas do pregão eletrônico nº 007/2024, não permitem renovação em razão do prazo de vigência, demandando, assim, a realização de novo processo licitatório.

Tabela 4
Quantidade Total por Tipo de Serviço/Fornecimento

Grupo	Quantidade do Grupo	Soma de Valor Total
Bem Patrimonial	11	R\$ 96.895,32
Material de Consumo	261	R\$ 1.091.813,33
Prestação de Serviço	92	R\$ 14.692.196,55
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	13	R\$ 1.934.127,33
Total Geral	377	R\$ 17.815.032,53

Em relação à classificação das contratações, quanto a serem de fornecimento (consumo), de prestação de serviços ou ainda de serviços de tecnologia da informação, nota-se que o maior dispêndio está na **prestação de serviços**, correspondente a **R\$ 14.692.196,55** (quatorze milhões e seiscentos e noventa e dois mil e cento e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos) representando 82% (oitenta e dois inteiros por cento). Quanto à quantidade de itens, a maior parte são de **materiais de consumo**, ou seja, materiais e utensílios de copa e cozinha, expediente, limpeza, gêneros alimentícios, dentre outros, correspondendo a **261 itens**.

Tabela 5
Relação de Novas Demandas

Grupo	Quantidade do Grupo	Soma de Valor Total	Soma de Valor Total (%)
Nova Demanda - bem patrimonial	1	R\$ 50.000,00	1%
Nova Demanda - Consumo	15	R\$ 121.603,06	2%
Nova Demanda - Serviço	34	R\$ 4.733.211,25	96,50%
Total Geral	50	R\$ 4.904.814,31	100,00%

Também foi considerada para o Plano a possibilidade de novas demandas, de acordo com a série histórica de contratações da Câmara e mediante algumas necessidades apontadas por esta Gestão, especialmente as novas demandas para atender à estruturação do prédio novo da Câmara, haja vista a conclusão da Obra da nova Sede da Câmara, com previsão de mudança para o 1º semestre de 2026.

Diante da necessidade de transferência da Câmara Municipal para um novo prédio, já concluído em sua estrutura física, torna-se indispensável a adoção de providências administrativas voltadas à adequação do espaço para o pleno funcionamento das atividades legislativas e administrativas. Embora a edificação esteja finalizada do ponto de vista construtivo, ela ainda não se encontra apta para ocupação imediata, em razão da ausência de infraestrutura operacional essencial.

Nesse contexto, faz-se necessária a realização de contratações destinadas à implantação de sistemas e serviços indispensáveis ao funcionamento institucional, especialmente aqueles relacionados à infraestrutura tecnológica (T.I.C.), comunicação interna e suporte às atividades administrativas. Tais elementos são fundamentais para assegurar a continuidade dos serviços públicos, o adequado desempenho das funções legislativas e o atendimento eficiente à população.

Além disso, o prédio carece de mobiliário e equipamentos adequados para acomodar os setores administrativos, gabinetes, espaços de uso coletivo e áreas de atendimento ao público. A inexistência desses recursos compromete as condições de trabalho dos servidores e agentes políticos, bem como a organização e a funcionalidade dos ambientes institucionais.

Dessa forma, as contratações necessárias visam promover a adequação do novo prédio às demandas operacionais da Câmara Municipal, garantindo condições mínimas de funcionamento, segurança, eficiência administrativa e respeito ao interesse público, possibilitando, assim, a efetiva mudança e o regular exercício das atividades do Poder Legislativo Municipal.

Informamos que todas as justificativas para as contratações constarão nos Documentos de Formalização da Demanda e demais instrumentos necessários na fase preparatória. Quanto às prioridades, foram definidas conforme as diretrizes contidas na Resolução nº 011/2025, sendo classificadas como baixas as aquisições de produtos que não impactam diretamente a execução da atividade; como médias,



aquelas oriundas de materiais de consumo, pois são passíveis de substituição e adaptações; e como altas, as derivadas de contratos, pois a falta de algumas prestações de serviço pode inviabilizar o funcionamento da Câmara e o desenvolvimento das atividades administrativas, operacionais e legislativas.

Segue em anexo a relação de itens, com o código, a descrição do objeto, quantitativo, valor unitário e valor total das possíveis contratações. Os códigos iniciados em 001 são referentes a materiais de consumo; os iniciados com 006 se referem a serviços de Terceiros e com 026 os serviços de tecnologia da informação e comunicação, sendo que no Portal Nacional aparecerá a classificação dos itens da seguinte maneira:

- Material: Os códigos nº 001; nº 014 e nº 024 são referentes a itens de consumo e enquanto o código nº 008 é de materiais permanentes.
- Serviços de Tecnologia da informação e comunicações: código nº 026.
- Demais Serviços: nº 006.

A Atualização do Plano de Contratações Anual (PCA) dar-se-á de forma periódica, sendo que caso haja alterações essas deverão ser aprovadas pelo Presidente da Câmara de Vereadores de Santana de Parnaíba e enviadas à Divisão de Compras e Licitações.

A inclusão de novos itens (novas demandas) somente poderá ser realizada, mediante justificativa, caso não tenha sido possível prever, total ou parcialmente, a necessidade da contratação no momento da elaboração do Plano de Contratações Anual, observados os prazos de elaboração das propostas orçamentárias.

O redimensionamento ou exclusão de itens do Plano Anual de Contratações somente poderá ser realizado mediante justificativa dos fatos que ensejaram a alteração da necessidade da contratação.

O Plano de Contratações Anual e suas posteriores alterações deverão ser publicados no *site* oficial da Câmara de Vereadores de Santana de Parnaíba e no Portal Nacional de Compras Públicas.

É salutar destacar, que o Plano de Contratações Anual deverá ser monitorado, realizando os ajustes necessários ao longo do exercício, os quais devem ser devidamente justificados e registrados nestes documentos, com objetivo de se manter o histórico, que assim servirão como referência para a elaboração do Plano de Contratações Anual para o exercício de 2026.

Santana de Parnaíba, 28 de novembro de 2025.

HUGO SILVA
(JOSE HUGO DA SILVA)
Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE
**SANTANA DE
PARNAÍBA**

Sede Administrativa: Rua Prof. Eugênio Teani, 309, Jd. Prof. Benício - Santana de Parnaíba - SP
CEP: 06502-025 Protocolo Geral: Largo da Matriz, 3 - Centro - CEP: 06501-005
www.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br | 12 mdsantanadeparnaiba +55 (11) 4754-8600



Anexo I - Relação dos itens relacionados no Plano de Contratações Anual - 2026

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
1	1	Aditamento	006.00304	Contratação de empresa para serviço de manutenção de telefonia.	SV	1	R\$ 24.455,46	R\$ 24.455,46	14/01/2026	Alta
2	2	Aditamento	006.00565	Protocolo de intenções que celebram a associação brasileira das escolas do legislativo e de contas e a Câmara Municipal de Santana de Parnaíba a fim de promover intercâmbio e cooperação técnico-científica para o desenvolvimento institucional e dos recursos humanos.	SV	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	10/03/2026	Alta
3	3	Aditamento	006.00003	Contratação de empresa para locação, operação, manutenção e assistência técnica do equipamento de som.	SV	1	R\$ 157.230,62	R\$ 157.230,62	27/03/2026	Alta
4	4	Aditamento	006.00321	Contratação de empresa para locação e implantação de sistema de sonorização de ambiente.	SV	1	R\$ 98.781,59	R\$ 98.781,59	15/04/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
5	5	Aditamento	006.00457	Contratação de empresa especializada para uso do sistema de software (Ponto eletrônico).	SV	1	R\$ 9.880,00	R\$ 9.880,00	19/05/2026	Alta
6	6	Aditamento	006.00151	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de imprensa escrita em jornal privado de circulação diária no estado de são paulo, visando contratações futuras para <u>publicação de avisos de licitações e correlatos</u> editados pelo poder legislativo de Santana de Parnaíba/SP, relacionados com matéria de interesse da administração.	SV	1	R\$ 12.836,34	R\$ 12.836,34	23/05/2026	Alta
7	7	Aditamento	026.00035	Contratação de empresa para licença de uso de sistemas informatizados de gestão pública compreendendo os serviços de migração, conversão de dados, implantação e capacitação dos servidores nas áreas de administração de pessoal com portal do servidor, almoxarifado, contabilidade pública e tesouraria, controle interno, compras, licitações e contratos, controle de frota, patrimônio, e-sic, portal da transparência e informações gerenciais.	SV	1	R\$ 447.171,79	R\$ 447.171,79	18/06/2026	Alta



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
8	8	Aditamento	006.00379	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento, atualização, digitalização, e hospedagem dos documentos do processo legislativo (projetos de lei, lei complementar, decreto legislativo, resoluções, indicações, requerimentos, moções e atas), e documentos do departamento jurídico, departamento financeiro, departamento de suprimentos e gestão, departamento de infraestrutura e almoxarifado, controladoria, do departamento de administração e rh, da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba.	SV	1	R\$ 189.959,92	R\$ 189.959,92	03/07/2026	Alta
9	9	Aditamento	012.00046	Blazer Tecido Em Two Way 96% Poliéster E 4% Elastano - Forrado, Com Bolso Falso, Abertura Com 3 Botões, Com Logo Bordado - (Recepção) Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4.	UN	9	R\$ 205,33	R\$ 1.847,97	10/07/2026	Média
10	10	Aditamento	012.00035	Blusa em malha de lã Masculina/Feminina 100% Poliéster - Gola V - Com Logo Bordado (Setor: Limpeza, Copa) Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4.	UN	40	R\$ 165,36	R\$ 6.614,52	10/07/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
11	11	Aditamento	012.00038	Calça em helanca feminina, Tipo Legging Cós Alto Tecido 100% Poliéster (Setor: Limpeza E Copa) Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4	UN	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	10/07/2026	Média
12	12	Aditamento	012.00039	Calça Em Two Way Masculina 69% Poliéster 4% Elastano, Elástico Total Na Cintura Com 2 Bolsos Na Frente E 2 Bolsos Nas Costas (Setor: Limpeza E Copa) Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4.	UN	30	R\$ 117,34	R\$ 3.520,11	10/07/2026	Média
13	13	Aditamento	012.00044	Calça Social Feminina Tecido Em Two Way 96% Poliéster E 4% Elastano - Cintura Alta Com 2 Botões E Ziper E Bolso Faca - (Recepção) Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4.	UN	12	R\$ 116,60	R\$ 1.399,20	10/07/2026	Média
14	14	Aditamento	012.00051	Calça Social Masculina Tecido Em Oxford 100% Poliéster - Sem Pregas, Tradicional Com 2 Bolsos Faca E 2 Bolsos Embutidos Costas - (Recepção) Cor: Azul Marinho(Noite) Tamanho: P Ao G4	UN	5	R\$ 139,34	R\$ 696,69	10/07/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
15	15	Aditamento	012.00036	Camisa Polo Masculina M/C Malha Piquet 50% Poliéster 50 % Algodão - Com Logo Bordado (Setor: Guarda De Patrimônio) Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4.	UN	40	R\$ 85,44	R\$ 3.417,48	10/07/2026	Média
16	16	Aditamento	012.00047	Camisa Social Feminina Manga Curta Japonesa Tricoline - Ibiza Com Logo Bordado 75% Poliéster 21% Algodão 4% Elastano Cor: Azul Marinho (Noite) Tamanho: P Ao G4.	UN	12	R\$ 114,76	R\$ 1.377,12	10/07/2026	Média
17	17	Aditamento	012.00048	Camisa Social Feminina Manga Longa Com Botão No Punho Tricoline- Ibiza 75% Poliéster 21% Algodão 4% Elastano Com Logo Bordado, Cor: Azul Marinho(Noite) Tamanho: P Ao G4.	UN	12	R\$ 137,50	R\$ 1.650,00	10/07/2026	Média
18	18	Aditamento	012.00049	Camisa Social Masculina Manga Curta Tricoline - Ibiza 75% Poliéster 21% Algodão 4% Elastano Com Logo Bordado Cor: Azul Marinho(Noite) Tamanho: P Ao G4.	UN	5	R\$ 115,50	R\$ 577,50	10/07/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
19	19	Aditamento	012.00050	Camisa Social Masculina Manga Longa Com Botão No Punho Tricoline - Ibiza Com Logo Bordado 75% Poliéster 21% Algodão 4% Elastano Cor: Azul Marinho(Noite) Tamanho: P Ao G4	UN	5	R\$ 137,50	R\$ 687,50	10/07/2026	Média
20	20	Aditamento	012.00037	Camiseta Gola V Feminino/Masculino - Tecido Malha Fria (Pv) 67% Poliéster 33% Viscose - Com Logo Bordado (Setor: Limpeza, Copa) Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4.	UN	100	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00	10/07/2026	Média
21	21	Aditamento	012.00040	Conjunto Copeira Feminino Composto Por Calça E Jaleco Tecido Em Two Way 96% Poliéster E 4% Elastano - Com Logo Bordado (Copa) Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4.	CJ	6	R\$ 203,50	R\$ 1.221,00	10/07/2026	Média
22	22	Aditamento	026.00028	Contratação de empresa especializada para fornecimento de 125(cento e vinte e cinco) licenças de programas para segurança tipo Antivírus Endpoint.	SV	1	R\$ 58.357,29	R\$ 58.357,29	10/07/2026	Alta



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
23	23	Aditamento	012.00042	Jaleco Feminino Em Tecido Oxford Cavado 100% Poliéster Com Lese Branca Com Logo Bordado (Setor: Limpeza, Copa). Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4.	UN	18	R\$ 99,36	R\$ 1.788,48	10/07/2026	Média
24	24	Aditamento	012.00041	Jaqueta Masculina Em Tecido Oxford 100% Poliéster Com Forro Soft 100% Poliéster Com Logo Bordado (Setor: Guarda De Patrimônio) Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4.	UN	12	R\$ 280,86	R\$ 3.370,32	10/07/2026	Média
25	25	Aditamento	012.00043	Saia Social Tecido Em Two Way 96% Poliéster E 4% Elastano - Comprimento Midi - (Recepção) Cor: Azul Marinho, Tamanho: P Ao G4.	UN	8	R\$ 96,44	R\$ 771,50	10/07/2026	Média
26	26	Aditamento	012.00045	Vestido Tecido Em Two Way 96% Poliéster E 4% Elastano - Tubinho Com Manga Curta - Comprimento Midi - Com Logo Bordado (Recepção) Cor: Azul Marinho Tamanho: P Ao G4	UN	9	R\$ 137,50	R\$ 1.237,50	10/07/2026	Média
27	27	Aditamento	006.00497	Prestação de serviços de recertificação e duas manutenções NBR ISO 9001:2015.	SV	1	R\$ 3.008,25	R\$ 3.008,25	15/07/2026	Alta
28	28	Aditamento	006.00383	Contratação de empresa para fornecimento de vale refeição.	SV	1	R\$ 1.091.376,00	R\$ 1.091.376,00	18/07/2026	Alta



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
29	29	Aditamento	006.00358	Contratação de empresa especializada em serviço de Psicologia.	SV	1	R\$ 229.620,74	R\$ 229.620,74	20/07/2026	Alta
30	30	Aditamento	006.00384	Contratação de empresa especializada na implantação e locação de 27 licenças de uso de web software para gestão de relacionamento com o cliente, em plataforma web, com módulos específicos para gestão dos gabinetes, incluindo manutenção preventiva/corretiva continuada por 12(doze) meses, conforme especificações constantes do anexo i - termo de referência.	SV	1	R\$ 160.416,55	R\$ 160.416,55	27/07/2026	Alta
31	31	Aditamento	006.00109	Locação de 01 (uma) impressora multifuncional do tipo "c", com seus respectivos insumos, tais como: toner, tinta, peças e etc, exceto papel para impressão, para todas as impressoras ofertadas a serem operadas pelos funcionários da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.	SV	1	R\$ 22.040,29	R\$ 22.040,29	01/08/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
32	32	Aditamento	006.00108	Locação de 40 (quarenta) impressoras multifuncionais dos tipos a e b, com seus respectivos insumos, tais como: toner, tinta, peças e etc, exceto papel para impressão, para todas as impressoras ofertadas a serem operadas pelos funcionários da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.	SV	1	R\$ 161.814,75	R\$ 161.814,75	01/08/2026	Alta
33	33	Aditamento	006.00257	Contratação de empresa especializada em locação e manutenção controle de acesso das catracas.	SV	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	05/08/2026	Alta
34	34	Aditamento	006.00495	Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de ar condicionado instalado nos prédios da sede administrativa e do protocolo geral e plenário da câmara.	SV	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	09/08/2026	Alta
35	35	Aditamento	006.00099	Contratação de empresa especializada em fornecimento de vale alimentação.	SV	1	R\$ 1.765.218,00	R\$ 1.765.218,00	15/08/2026	Alta
36	36	Aditamento	006.00271	Contratação de empresa para locação e manutenção de 08 lavatórios portáteis.	SV	1	R\$ 81.111,53	R\$ 81.111,53	20/08/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
37	37	Aditamento	006.00122	Contratação de empresa especializada para fornecimento diário por meio de correio eletrônico e website de boletim de publicações no diário oficial do estado de São Paulo.	SV	1	R\$ 1.652,40	R\$ 1.652,40	01/09/2026	Alta
38	38	Aditamento	026.00032	Contratação de empresa especializada para desenvolvimento, implantação e locação de sistema administrativo para gerenciamento de andamento e controle de processos de demandas administrativas.	SV	1	R\$ 753.300,00	R\$ 753.300,00	08/09/2026	Alta
39	39	Aditamento	026.00535	Contratação de empresa para locação Computador intel core i3-14100 ou superior 8gb ddr4ssd 256gb nvme, tela 22 full hd.	UN	51	R\$ 2.541,00	R\$ 129.591,00	03/10/2026	Alta
40	40	Aditamento	026.00537	Contratação de empresa para locação de Computador Intel Core i5-12400 ou Superior.	UN	7	R\$ 5.340,00	R\$ 37.380,00	03/10/2026	Alta
41	41	Aditamento	026.00536	Contratação de empresa para locação computador intel core i5-14400 ou superior 16gb ddr4 (2x8gb)ssd 512gb NVME tela 22 full hd.	UN	65	R\$ 3.025,00	R\$ 196.625,00	03/10/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
42	42	Aditamento	006.00471	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para os eletrodomésticos, eletromecânicos e eletrônicos pertencentes à Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.	SV	1	R\$ 51.831,44	R\$ 51.831,44	04/10/2026	Alta
43	43	Aditamento	006.00487	Contratação de empresa especializada para prestação continuada de manutenção preventiva e/ou corretiva do equipamento estabilizador de tensão de propriedade da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.	SV	1	R\$ 82.922,83	R\$ 82.922,83	07/10/2026	Alta
44	44	Aditamento	006.00398	Contratação de empresa em locação de imóvel para fins não residenciais para instalação da sede deste poder legislativo em novo endereço para um período de até 24(vinte e quatro) meses.	SV	1	R\$ 198.835,20	R\$ 198.835,20	21/10/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
45	45	Aditamento	006.00069	Contratação de empresa especializada na consolidação da legislação municipal, incluindo serviços de conversão de arquivos e/ou digitação, revisão, indexação, compilação e publicação na internet por meio de sistema web para pesquisa, conforme termo de referência anexo.	SV	1	R\$ 141.856,17	R\$ 141.856,17	25/10/2026	Alta
46	46	Aditamento	006.00385	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de recrutamento, seleção, contratação, capacitação, acompanhamento e disponibilização de jovens aprendizes para Câmara Municipal de Santana de Parnaíba.	SV	1	R\$ 251.914,26	R\$ 251.914,26	31/10/2026	Alta
47	47	Aditamento	026.00540	Link de Dados - sede administrativa (Rua Prof. Eugênio Teani) e qtde.: 1,00 transporte de dados entre unidades.	SV	1	R\$ 38.000,00	R\$ 38.000,00	07/11/2026	Alta
48	48	Aditamento	026.00539	Telefonia Fixa via Tronco SIP - Sede Administrativa (Rua Prof. Eugênio Qtde.: 1,00 Teani).	SV	1	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00	07/11/2026	Alta
49	49	Aditamento	026.00033	Contratação de empresa para desenvolvimento de aplicativo (app) com informações do legislativo.	SV	1	R\$ 21.809,05	R\$ 21.809,05	12/11/2026	Alta



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
50	50	Aditamento	006.00484	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gravação e transmissão ao vivo, das sessões e congêneres para divulgação dos trabalhos da câmara de vereadores de Santana de Parnaíba no canal legislativo operante na região, e em todo território nacional via internet.	SV	1	R\$ 1.919.401,48	R\$ 1.919.401,48	26/11/2026	Alta
51	51	Aditamento	026.00021	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de cópias de arquivos eletrônicos (backup online), armazenamento e monitoramento de dados da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba via sistema em nuvem.	sv	1	R\$ 61.744,20	R\$ 61.744,20	29/11/2026	Alta
52	52	Aditamento	006.00498	Contratação de empresa em locação de 4 u de nobreaks.	SV	1	R\$ 124.936,00	R\$ 124.936,00	01/12/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
53	53	Aditamento	006.00489	Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva continuada do grupo gerador com motor à diesel de 130 kva de propriedade da câmara, incluindo o abastecimento de combustível "diesel" e fornecimento de peças por conta da contratada instalado no prédio da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba.	SV	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	06/12/2026	Alta
54	54	Aditamento	006.00438	Contratação de empresa para prestação de serviços de planejamento, organização e execução de concurso público para preenchimento de cargos para a Câmara Municipal de Santana de Parnaíba.	SV	1	R\$ -	R\$ -	06/12/2026	Alta
55	55	Aditamento	006.00562	Contratação da concessionária ENEL São Paulo para o fornecimento contínuo de energia elétrica às unidades consumidoras da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, com medição convencional e em conformidade com a regulamentação da ANEEL	SV	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	15/12/2026	Alta



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
56	56	Aditamento	006.00491	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza das fachadas de vidro externa e interna do prédio da sede administrativa da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP	SV	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	26/12/2026	Alta
57	1	Água Mineral	001.00498	Água Mineral - natural, sem gás, inodora, insípida, pH mínimo de 6,0 e máximo de 9,0 acondicionada, em embalagem descartável (copo) de 200 (duzentos) mililitros.	CX 48UN	1500	R\$ 24,07	R\$ 36.105,00	22/07/2026	Média
58	2	Água Mineral	001.00497	Água Mineral – natural, sem gás, inodora, insípida, pH mínimo de 6,0 e máximo de 9,0 acondicionada, em galões plásticos, lacrados por capa plástica protetora, contendo 20 (vinte) litros .	UN	1000	R\$ 12,51	R\$ 12.510,00	22/07/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
59	1	Alimentos Perecíveis	001.00375	Bebida láctea UHT - composição de soro de leite reconstituído, leite integral reconstituído, cacau hidratado, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, vitaminas (a, c e ácido fólico), cloreto de sódio (sal), estabilizantes: carboximetilcelulose sódica, citrato de sódio e carragena, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja e aromatizante, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Embalagem padrão EAN código 7898080640239 de 200ml. Registro no órgão competente. Sabor chocolate.	UN	600	R\$ 5,69	R\$ 3.414,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
60	2	Alimentos Perecíveis	001.00406	Bolo caçarola - massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, açúcar, leite, parmesão, coco e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Peso aproximado de 400g. Embalado de forma individualizada, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	200	R\$ 27,39	R\$ 5.478,00	07/10/2026	Média
61	3	Alimentos Perecíveis	001.00403	Bolo tira sabor cenoura - massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, açúcar, leite, cenoura e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Cobertura de chocolate. Peso aproximado de 400g. Embalado de forma individualizada, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00	07/10/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
62	4	Alimentos Perecíveis	001.00404	Bolo Tira Sabor Chocolate - Massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, açúcar, leite, chocolate e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Cobertura de chocolate. Peso aproximado de 400g. Embalado de forma individualizada, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	200	R\$ 22,12	R\$ 4.424,00	07/10/2026	Média
63	5	Alimentos Perecíveis	001.00405	Bolo Tira Sabor Coco - Massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, açúcar, leite, coco e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Cobertura de coco. Peso aproximado de 400g. Embalado de forma individualizada, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	200	R\$ 22,12	R\$ 4.424,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
64	6	Alimentos Perecíveis	001.00402	Bolo tira sabor limão - massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, açúcar, leite, limão e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Cobertura de mousse de limão. Peso aproximado de 400g. Embalado de forma individualizada, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	200	R\$ 22,12	R\$ 4.424,00	07/10/2026	Média
65	7	Alimentos Perecíveis	001.00386	Mini croissant - massa a base de farinha de trigo, manteiga, açúcar, leite e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de calabresa, composta de carne suína selecionada. Peso aproximado de 20g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	3000	R\$ 2,33	R\$ 6.990,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
66	8	Alimentos Perecíveis	001.00385	Mini croissant - massa a base de farinha de trigo, manteiga, açúcar, leite e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de frango. Peso aproximado de 20g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	3000	R\$ 2,33	R\$ 6.990,00	07/10/2026	Média
67	9	Alimentos Perecíveis	001.00367	Mini croissant - Massa a base de farinha de trigo, manteiga, açúcar, leite e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de presunto magro, sem capa de gordura; - queijo mussarela, com composição: leite pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, fermento láctico e coalho ou similar. Peso aprox. de 20g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	3000	R\$ 2,33	R\$ 6.990,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
68	10	Alimentos Perecíveis	001.00397	Mini Empada Frango - Massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de frango. Peso aprox.. de 20g. Emb. em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	2500	R\$ 2,37	R\$ 5.925,00	07/10/2026	Média
69	11	Alimentos Perecíveis	001.00398	Mini empada palmito - massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. recheio de palmito. peso aproximado de 20g. embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	2500	R\$ 2,42	R\$ 6.050,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
70	12	Alimentos Perecíveis	001.00395	Mini esfiha carne - massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de carne moída, com no máximo 5% de gordura. Peso aproximado de 20g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	2500	R\$ 2,74	R\$ 6.850,00	07/10/2026	Média
71	13	Alimentos Perecíveis	001.00396	Mini Esfiha Frango - Massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de frango. Peso aproximado de 20g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	2500	R\$ 2,74	R\$ 6.850,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
72	14	Alimentos Perecíveis	001.00399	Mini Pão Batata - Massa a base de fécula de batata, farinha de trigo, ovo, manteiga, sal, leite e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de requeijão, com composição: creme de leite, água, massa láctica (leite pasteurizado, cloreto de cálcio, fermento láctico e coagulante), amido modificado, leite em pó semidesnatado, cloreto de sódio, emulsificante polifosfato de sódio, regulador de acidez ácido láctico e conservadores sorbato de potássio e nisina. Peso aproximado de 20g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	2500	R\$ 2,76	R\$ 6.900,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
73	15	Alimentos Perecíveis	001.00368	Mini pão de queijo – Massa composta de Polvilho, água, ovos, óleo e/ou outra gordura, queijo, leite em pó e sal, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Deve ser isento de corantes de qualquer natureza, aromas artificiais. Deve conter queijo parmesão em sua constituição. Peso aproximado de 20g. Embalado em recipiente higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	KL	80	R\$ 57,88	R\$ 4.630,40	07/10/2026	Média
74	16	Alimentos Perecíveis	001.00374	Mini pão doce tipo sonho – Massa a base de ovo, leite, manteiga, açúcar, farinha de trigo e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de creme patissière de baunilha. Peso aproximado 30g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	3500	R\$ 3,06	R\$ 10.710,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
75	17	Alimentos Perecíveis	001.00401	Mini torta doce de limão - massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, açúcar e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de limão, composto creme de limão. Peso aproximado de 20g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	2500	R\$ 4,06	R\$ 10.150,00	07/10/2026	Média
76	18	Alimentos Perecíveis	001.00400	Mini torta doce de morango - massa a base de farinha de trigo, ovo, manteiga, açúcar e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de morango, composto de frutas naturais e creme patissière de baunilha. Peso aproximado de 20g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	2500	R\$ 3,69	R\$ 9.225,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
77	19	Alimentos Perecíveis	001.00370	Pão de metro - massa a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de salame, italiano ou hamburguês, composto de carne suína selecionada; - queijo mussarela, com composição: leite pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, fermento láctico e coalho ou similar; *o queijo mussarela pode ser substituído por queijo estepe ou similar. - alface americana ou similar; - fatias de tomate; - maionese; - molho - tipo rosê, bechamel, especial, etc. Embalado em recipiente de papelão individual, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	300	R\$ 82,17	R\$ 24.651,00	07/10/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
78	20	Alimentos Perecíveis	001.00394	Pão de metro - massa a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de patê de atum, composto de atum e maionese ou similar - alface americana ou similar; - fatias de tomate; - maionese; - molho - tipo rosê, bechamel, especial, etc. Embalado em recipiente de papelão individual, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	200	R\$ 84,48	R\$ 16.896,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
79	21	Alimentos Perecíveis	001.00393	Pão de metro - massa a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de patê de frango, composto de frango e maionese ou similar - alface americana ou similar; - fatias de tomate; - maionese; - molho - tipo rosê, bechamel, especial, etc. Embalado em recipiente de papelão individual, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	200	R\$ 84,28	R\$ 16.856,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
80	22	Alimentos Perecíveis	001.00371	Pão de metro - massa a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de peito de peru defumado, sem capa; - queijo mussarela, com composição: leite pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, fermento láctico e coalho ou similar; *o queijo mussarela pode ser substituído por queijo estepe ou similar. - alface americana ou similar; - fatias de tomate; - maionese; - molho - tipo rosê, bechamel, especial, etc. Embalado em recipiente de papelão individual, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	150	R\$ 84,60	R\$ 12.690,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
81	23	Alimentos Perecíveis	001.00369	Pão de metro - Massa a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de presunto magro, sem capa de gordura; - queijo mussarela, com composição: leite pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, fermento láctico e coalho ou similar; *o queijo mussarela pode ser substituído por queijo estepe ou similar. - alface americana ou similar; - fatias de tomate; - maionese; - molho - tipo rosê, bechamel, especial, etc. Embalado em recipiente de papelão individual, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza	UN	150	R\$ 83,23	R\$ 12.484,50	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
82	24	Alimentos Perecíveis	001.00392	Pão doce - massa a base de farinha de trigo, manteiga, açúcar, leite e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de leite condensado e coberto com leite em pó. Peso aproximado 30g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	2000	R\$ 3,48	R\$ 6.960,00	07/10/2026	Média
83	25	Alimentos Perecíveis	001.00372	Pão doce tipo Carolina - massa a base de ovo integral pasteurizado, água e óleo, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de doce de leite. Peso aproximado 20g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	6000	R\$ 2,27	R\$ 13.620,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
84	26	Alimentos Perecíveis	001.00373	Pão doce tipo lua de mel - massa a base de ovo, leite, manteiga, açúcar, farinha de trigo e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de creme patissière de baunilha e cobertura de coco ralado. Peso aproximado 30g. Embalado em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	4000	R\$ 2,84	R\$ 11.360,00	07/10/2026	Média
85	27	Alimentos Perecíveis	001.00407	Pão francês - composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Peso aproximado de 50gr. Embalado em recipiente higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	25000	R\$ 1,04	R\$ 26.000,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
86	28	Alimentos Perecíveis	001.00390	Pão redondo recheado - massa a base de farinha de trigo, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheado com patê de atum, composto de atum e maionese ou similar. Peso aproximado 40g. Embalado de forma individualizada ou em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	3000	R\$ 4,21	R\$ 12.630,00	07/10/2026	Média
87	29	Alimentos Perecíveis	001.00391	Pão redondo recheado - massa a base de farinha de trigo, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheado com patê de frango, composto de frango e maionese ou similar. Peso aproximado 40g. Embalado de forma individualizada ou em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	2000	R\$ 4,27	R\$ 8.540,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
88	30	Alimentos Perecíveis	001.00381	Polpa de fruta congelada - ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservantes, em embalagens plásticas de 100 g. Prazo de validade mínimo de 12 meses. Registro no órgão competente. Sabor: caju.	UN	350	R\$ 7,37	R\$ 2.579,50	07/10/2026	Média
89	31	Alimentos Perecíveis	001.00380	Polpa de fruta congelada - ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservantes, em embalagens plásticas de 100 g. Prazo de validade mínimo de 12 meses. Registro no órgão competente. Sabor: abacaxi.	UN	350	R\$ 7,37	R\$ 2.579,50	07/10/2026	Média
90	32	Alimentos Perecíveis	001.00379	Polpa de fruta congelada - ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservantes, em embalagens plásticas de 100 g. Prazo de validade mínimo de 12 meses. Registro no órgão competente. Sabor: goiaba.	UN	350	R\$ 7,37	R\$ 2.579,50	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
91	33	Alimentos Perecíveis	001.00383	Polpa de fruta congelada – ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservantes, em embalagens plásticas de 100 g. Prazo de validade mínimo de 12 meses. Registro no órgão competente. Sabor: Laranja.	UN	350	R\$ 7,37	R\$ 2.579,50	07/10/2026	Média
92	34	Alimentos Perecíveis	001.00382	Polpa de fruta congelada - ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservantes, em embalagens plásticas de 100 g. Prazo de validade mínimo de 12 meses. Registro no órgão competente. Sabor: manga.	UN	350	R\$ 7,37	R\$ 2.579,50	07/10/2026	Média
93	35	Alimentos Perecíveis	001.00384	Polpa de fruta congelada - ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservantes, em embalagens plásticas de 100 g. Prazo de validade mínimo de 12 meses. Registro no órgão competente. Sabor: maracujá.	UN	350	R\$ 7,37	R\$ 2.579,50	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
94	36	Alimentos Perecíveis	001.00378	Queijo fresco - tipo frescal, com sal, em peça de aproximadamente 500g ou em fatias, com composição: leite pasteurizado padronizado, cloreto de cálcio, cloreto de sódio, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Registro no órgão competente. Embalado em recipiente higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	KL	50	R\$ 79,01	R\$ 3.950,50	07/10/2026	Média
95	37	Alimentos Perecíveis	001.00376	Salada de frutas – pote de 200ml, com frutas variadas (mínimo 3 tipos) e picadas, com validade de até 2 dias. Embalado em recipiente higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	3500	R\$ 10,54	R\$ 36.890,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
96	38	Alimentos Perecíveis	001.00377	Salame – fatiado, tipo italiano, hamburguês ou similar, composto de carne suína selecionada, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Registro no órgão competente.. Embalado em recipiente higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	KL	40	R\$ 136,96	R\$ 5.478,40	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
97	40	Alimentos Perecíveis	001.00387	Sanduche de mini pão de mandioquinha recheado – Massa a base de farinha de trigo, mandioquinha, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de 2 fatias de queijo, com composição: leite pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, fermento láctico e coalho ou similar; - 2 fatias de presunto, magro, sem capa de gordura; - requeijão, com composição: leite, creme de leite, fermento lácteo, estabilizante polifosfato de sódio, sal, conservador sorbato de potássio. Embalado de forma individualizada ou em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	1500	R\$ 6,19	R\$ 9.285,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
98	39	Alimentos Perecíveis	001.00389	Sanduche de mini pão de mandioquinha recheado – Massa a base de farinha de trigo, mandioquinha, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de 2 fatias de queijo, com composição: leite pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, fermento láctico e coalho ou similar; - 2 fatias de peito de peru defumado, sem capa; - requeijão, com composição: leite, creme de leite, fermento lácteo, estabilizante polifosfato de sódio, sal, conservador sorbato de potássio. Embalado de forma individualizada ou em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	1500	R\$ 6,22	R\$ 9.330,00	07/10/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
99	41	Alimentos Perecíveis	001.00388	Sanduiche de mini pão de mandioquinha recheado – Massa a base de farinha de trigo, mandioquinha, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Recheio de salame fatiado, italiano ou hamburguês, composto de carne suína selecionada. Embalado de forma individualizada ou em recipiente de papelão com visor transparente, higienizado e protegido contra pó, insetos, e outros agentes da natureza.	UN	1500	R\$ 6,27	R\$ 9.405,00	07/10/2026	Média
100	1	Bem Patrimonial	008.00147	Cafeteira elétrica tipo industrial café e leite com capacidade de 6 litros, estrutura em aço inox, tensão elétrica de 220 V, 3 (três) torneiras, dispositivo banho maria, potência aproximada de 1.500 W, medidas aproximadas: Altura(cm) 43 ; Largura(cm) 45 e Profundidade(cm) 34	U	6	R\$ 1.767,45	R\$ 10.604,70	29/05/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
101	2	Bem Patrimonial	008.00146	Chaleira elétrica com capacidade de 10 (dez) litros em aço inoxidável, com termostato (30 a 110 graus) e torneira para autosserviço, tubo de aquecimento de alta potência, alça reforçada antiderrapante e anti escaldante, alimentação 220V, tomada 20A, dimensões aproximada: (LxPxA) 27x27x47 Cm	U	10	R\$ 247,50	R\$ 2.475,00	29/05/2026	Média
102	3	Bem Patrimonial	008.00148	Chaleira elétrica com capacidade de 2 litros – tensão elétrica de 110/127 V, acabamento em inox, jarra removível sem fio, desligamento automático, dimensões aproximadas: C x L x A (17 x 23 x 24 centímetros)	U	10	R\$ 263,01	R\$ 2.630,10	29/05/2026	Média
103	4	Bem Patrimonial	008.00151	Gaveteiro arquivo de madeira na cor marrom com 04 (quatro) gavetas para pastas suspensas, com chave; Altura (cm): 136; Acabamento: bp largura (cm): 47; Suporta até (kg): 24; Profundidade (cm): 48.	UN	2	R\$ 759,99	R\$ 1.519,98	29/05/2026	Alta
104	5	Bem Patrimonial	008.00149	Guilhotina de mesa, com precisão para corte de papel A4	UN	5	R\$ 161,60	R\$ 808,00	29/05/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
105	6	Bem Patrimonial	008.00142	Liquidificador industrial, corpo, base, hélices e jarra em aço inox, no mínimo 1500 W capacidade 8 litros; dimensões aproximadas: altura: 79,5 cm, largura: 25cm, profundidade 21cm, peso aproximado 7.900 kg, garantia mínima de 01 ano.	U	2	R\$ 1.438,12	R\$ 2.876,24	29/05/2026	Média
106	7	Bem Patrimonial	008.00143	Liquidificador industrial, corpo, base, hélices e jarra em aço inox, no mínimo 800 W capacidade 2 litros; dimensões aproximadas: altura: 50 cm, largura: 20cm, profundidade 20cm, peso aproximado 3kg garantia mínima de 01 ano.	U	4	R\$ 508,00	R\$ 2.032,00	29/05/2026	Média
107	8	Bem Patrimonial	008.00144	Microondas 31 Litros em inox potência de 110V – 127 - dimensões aproximadas 38x51x60CM O produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou compatível com as marcas: ELETROLUX, BRASTEMP, PHILCO.	U	10	R\$ 1.089,33	R\$ 10.893,30	29/05/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
108	9	Bem Patrimonial	008.00145	Sanduicheira super grill, em aço inox escovado 110 V, dimensões aproximadas 36.5cm de largura, 17.5cm de altura e 36.5cm de comprimento. Peso aproximado 3.600kg, 1400W. O produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou compatível com as marcas: ARNO, PHILCO, BRITÂNIA, MONDIAL.	U	8	R\$ 469,62	R\$ 3.756,96	29/05/2026	Média
109	10	Bem Patrimonial	008.00150	Smatphone para uso de comunicação e mídias sociais da Câmara Municipal	UN	1	R\$ 9.299,04	R\$ 9.299,04	29/05/2026	Baixa

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
110	1	Copa e Cozinha	024.00147	Requeijão cremoso - 400 g, LIGHT - Composição: Leite, creme de leite, concentrado proteico do soro de leite, caseinato de Cálcio, fermentos lácteos, estabilizantes, cloreto de cálcio, sal, conservante. Isento de gordura trans. Isento de glúten. Máximo de 4,2g de gordura total e 2,8g de saturadas, sódio 160mg na porção de 30g.Deverá ser entregue refrigerado. Validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega. O produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou compatível com as marcas: POÇOS DE CALDAS, TIROLEZ, VIGOR, ITAMBÉ, PAULISTA.	PT	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
111	2	Copa e Cozinha	024.00097	Achocolatado em pó ,em lata ou pote em material plástico aprox. 370g a 400g sabor chocolate, prazo de validade mínima de 10 meses da data de entrega, características adicionais instantâneo, vitaminado, com açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais carbonato de cálcio e pirofosfato férrico, vitaminas ácido ascórbico, niacinamida, riboflavina, acetato de renila, cloridrato de piridoxina, colecalciferol e cianocobalamina, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Alérgicos: contém glúten, derivados de soja e trigo, aveia, cevada, centeio e pode conter derivados de leite.	LT	200	R\$ 10,12	R\$ 2.024,00	01/08/2026	Média
112	3	Copa e Cozinha	024.00098	Achocolatado Em Pó De Primeira Qualidade, Diet (Sem Açúcar), Em Lata Ou Pote Em Material Plástico Aprox. Com 180gr a 200gr Sabor Predominante De Chocolate, Maltodextrina, Cacau Em Pó; Ciclamato de Sódio, Acessulfame De Potássio, Antiumectante; Dióxido de Silício. Não Contém Glúten,	UN	50	R\$ 16,42	R\$ 821,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
113	4	Copa e Cozinha	024.00099	Açúcar granulado em sachê de 5 gramas - Caixa com 400- tipo cristal, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria prima terosa, parasitas vegetais e de detritos animais.	CX 400	20	R\$ 18,22	R\$ 364,40	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
114	5	Copa e Cozinha	024.00100	Açúcar, refinado especial, composição origem vegetal cana de açúcar, isento de impurezas purificado por processo tecnológico adequado; isento de fermentações de matéria terrosa, de parasitos e detritos animais ou vegetais; embalagens de 1kg, em plástico atóxico, íntegra e limpa, com peso líquido, lote, data de fabricação, validade mínima de 10 meses, a contar da data de entrega, ter registro no ministério da saúde e as condições de fabricação deverão estar de acordo com as normas da ANVISA e CNNPA comissão nacional de normas e padrões para alimentos e demais órgãos reguladores oficiais no que couber, aplicação adoçante, características adicionais alto grau de brancura e refinamento. (pacotes de 1kg).	KL	1100	R\$ 4,68	R\$ 5.148,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
115	6	Copa e Cozinha	024.00101	Adoçante sucralose em pó caixa com 50 envelopes de 0,8g. Sucralose é derivado da cana-de-açúcar, e por isso tem o sabor do açúcar, com a vantagem de ser zero calorias e não possuir amargo. Pode ser consumido por diabéticos.	CX 50	40	R\$ 13,94	R\$ 557,60	01/08/2026	Média
116	7	Copa e Cozinha	024.00102	Adoçante, líquido frasco com 100ml, aspecto físico líquido, límpido, transparente, ingredientes: água, sorbitol, edulcorantes: sucralose e acesulfame-k, conservadores: ácido benzóico e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico e regulador de acidez: citrato de sódio. Validade mínima de 10 meses a data de entrega.	UN	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50	01/08/2026	Média
117	8	Copa e Cozinha	024.00103	Água de coco natural ou esterilizada, sem adição de açúcares, exceto o da fruta, sem conservantes e com baixo teor de sódio. Apresentação em caixa confeccionada tetra-pak ou similar, de 01 litro, com lacre e tampa de material plástico ou similar, atóxico, com validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 60 dias da data de entrega.	LT	500	R\$ 16,28	R\$ 8.140,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
118	9	Copa e Cozinha	024.00104	Alimento à base de manteiga e margarina com sal - 500 grs (óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado reconstituído, vitamina a (15.000 ui / kg). Estabilizante lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservador sorbato de potássio, acidulantes ácido láctico e ácido cítrico, antioxidantes BHT e EDTA cálcico dissódico e corante natural de urucum e cúrcuma. Validade mínima de 60 dias da data de entrega.	PT 500	500	R\$ 26,86	R\$ 13.430,00	01/08/2026	Média
119	10	Copa e Cozinha	024.00105	Azeite de oliva com acidez máxima de 1,00% (em ácido oleico) - para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	UN	50	R\$ 33,76	R\$ 1.688,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
120	11	Copa e Cozinha	024.00106	Café tradicional, embalagem 500grs tipo arábico, torrado e moído, embalado à vácuo, de 1ª qualidade, torra média de 55 a 65 AGTRON, escala de intensidade 8, com identificação do produto, marca do fabricante, selo de pureza e laudo de classificação da ABIC, em pó, validade mínima de 9 meses da data de entrega, não conter glúten, sabor intenso e prolongado, aroma intenso. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA.	PC 500G	1300	R\$ 36,75	R\$ 47.775,00	01/08/2026	Média
121	12	Copa e Cozinha	024.00107	Chá alimentação - tipo chá mate tostado, peso 250 gramas, uso alimentício, sabor tostado e menos encorpado, validade mínima de 10 meses da data da entrega, não contem glúten.	CX	800	R\$ 4,33	R\$ 3.464,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
122	13	Copa e Cozinha	024.00110	Copo plástico descartável, capacidade para 180 ml, massa mínima de cada copo de 1,62 gramas, confeccionado em polipropileno, biodegradável, isento de deformações, bordas afiadas e sujudades. Fabricação do produto de acordo com as resoluções nº. 105 de 19/05/1999 e nº. 23 de 15/03/2000 da agência nacional da vigilância sanitária. (cx c/25 pacotes c/100 copos cada)	CX 2.500	150	R\$ 159,60	R\$ 23.940,00	01/08/2026	Média
123	14	Copa e Cozinha	024.00111	Copo plástico descartável, capacidade para 50 ml, massa mínima de cada copo de 0,75 gramas, confeccionado em polipropileno, biodegradável, isento de deformações, bordas afiadas e sujudades. Fabricação do produto de acordo com as resoluções nº. 105 de 19/05/1999 e nº. 23 de 15/03/2000 da agência nacional da vigilância sanitária. (cx c/ 50 pacotes c/ 100 copos cada)	CX 5.000	50	R\$ 159,79	R\$ 7.989,50	01/08/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
124	15	Copa e Cozinha	024.00113	Filme de PVC transparente, medindo 28 cm x 30m, para conservação e acondicionamento de alimentos. O produto deverá ser embalado individualmente em caixas de papelão, contendo dados do produto e do fabricante.	UN	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	01/08/2026	Média
125	16	Copa e Cozinha	024.00114	Filtro de papel, produto com 100% celulose para coar café, descartável, referência 103, com costura que evita rasgar e dobrar o coador durante o preparo, acondicionados em caixas de papelão contendo 30 filtros. Deverá constar em sua embalagem: instruções de uso, telefone do SAC, código de barra, composição, número do lote, validade do produto e dados de identificação do fabricante.	UN	30	R\$ 3,74	R\$ 112,20	01/08/2026	Média
126	17	Copa e Cozinha	024.00115	Fósforo composto de clorato de potássio aglutinantes, medindo aproximadamente 9,5 cm cada palito, embalados em caixinhas contendo 50 palitos. Embalagem contendo informações sobre o produto.	UN	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00	01/08/2026	Média
127	18	Copa e Cozinha	024.00116	Garfo descartável para sobremesa, aproximadamente 12,5 cm.	PCT	50	R\$ 3,68	R\$ 184,00	01/08/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
128	19	Copa e Cozinha	024.00122	Geleia Diet, tipo 100% frutas, sabor Amora sem adição de açúcar, sem conservante, corante prazo validade mínimo 12 meses, acondicionado em pote de vidro com 230g.	PT	100	R\$ 22,79	R\$ 2.279,00	01/08/2026	Média
129	20	Copa e Cozinha	024.00124	Geleia Diet, tipo 100% frutas, sabor Frutas vermelhas, sem adição de açúcar, sem conservante, corante prazo validade mínimo 12 meses, acondicionado em pote de vidro com 230g.	PT	100	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00	01/08/2026	Média
130	21	Copa e Cozinha	024.00125	Geleia Diet, tipo 100% frutas, sabor morango, sem adição de açúcar, sem conservante, corante prazo validade mínimo 12 meses, acondicionado em pote de vidro com 230g.	PT	100	R\$ 22,24	R\$ 2.224,00	01/08/2026	Média
131	22	Copa e Cozinha	024.00117	Geleia tipo 100% frutas, sabor Amora, com açúcar, sem conservante, corante, prazo validade mínimo 12 meses, acondicionado em pote de vidro com 230g.	PT	100	R\$ 13,01	R\$ 1.301,00	01/08/2026	Média
132	23	Copa e Cozinha	024.00120	Geleia tipo 100% frutas, sabor Frutas Vermelhas, com açúcar, sem conservante, corante, prazo validade mínimo 12 meses, acondicionado em pote de vidro com 230g.	PT	100	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00	01/08/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
133	24	Copa e Cozinha	024.00121	Geleia tipo 100% frutas, sabor Morango, com açúcar, sem conservante, corante, prazo validade mínimo 12 meses, acondicionado em pote de vidro com 230g.	PTO	100	R\$ 12,54	R\$ 1.254,00	01/08/2026	Média
134	25	Copa e Cozinha	024.00126	Guardanapo de papel, folha dupla, material 100% celulose, cor branca; medindo aproximadamente: 24cm de largura x 22cm de comprimento; características adicionais: acondicionamento em pacotes contendo 50 folhas, macio e absorvente.	PC 50	1200	R\$ 3,47	R\$ 4.164,00	01/08/2026	Média
135	26	Copa e Cozinha	024.00127	Guardanapo de papel, folha dupla, material 100% celulose, cor branca; medindo aproximadamente: 33cm de largura x 32cm de comprimento; características adicionais: acondicionamento em pacotes contendo 50 folhas, macio e absorvente.	PC 50	1000	R\$ 6,09	R\$ 6.090,00	01/08/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
136	27	Copa e Cozinha	024.00128	Leite UHT/UAT 1 litro, Desnatado, teor de gordura máximo de 0,5%, embalagem estéril e hermeticamente fechada, caixa cartonada aluminizada, acondicionada em caixa de papelão reforçado, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370/97 (mapa), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e suas alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos PROCED. Adm. Determinados pelo mapa e ANVISA com validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 60 dias na data da entrega, aspecto físico líquido. O produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou compatível com as marcas: PIRACANJUBA, PARMALAT, ITALAC, PAULISTA, ITAMBÉ.	L	120	R\$ 6,56	R\$ 787,20	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
137	28	Copa e Cozinha	024.00129	Leite UHT/UAT 1 litro, integral, teor de matéria gorda mínimo de 3%, embalagem estéril e hermeticamente fechada, caixa cartonada aluminizada, acondicionada em caixa de papelão reforçado, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370/97 (mapa), rdc 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e suas alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos PROCED. Adm. Determinados pelo mapa e ANVISA com validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 60 dias na data da entrega, aspecto físico líquido.	L	2300	R\$ 6,56	R\$ 15.088,00	01/08/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
138	29	Copa e Cozinha	024.00130	Leite UHT/UAT 1 litro, Semidesnatado, zero lactose, embalagem estéril e hermeticamente fechada, caixa cartonada aluminizada, acondicionada em caixa de papelão reforçado, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370/97 (mapa), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e suas alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos PROCED. Adm. Determinados pelo mapa e ANVISA com validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 60 dias na data da entrega, aspecto físico líquido. O produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou compatível com as marcas: PIRACANJUBA, PARMALAT, ITALAC, PAULISTA, ITAMBÉ .	L	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	01/08/2026	Média
139	30	Copa e Cozinha	024.00131	Mexedor de bebidas, para café e drink, aproximadamente 11cm de comprimento, acondicionado em pacote com 500 unidades.	PC 100	70	R\$ 10,50	R\$ 735,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
140	31	Copa e Cozinha	024.00132	Palito de dente - caixa com 5.000 unidades, material madeira, sachê, formato roliço, comprimento aproximado de 6cm, aplicação higiene dental.	UN	5	R\$ 29,17	R\$ 145,85	01/08/2026	Média
141	32	Copa e Cozinha	024.00133	Papel alumínio, medindo 0,45cmx7,5m, espessura de 0,011 micras, apresentado em rolo, embalagem apropriada contendo código de barras e dados do fabricante.	UN	35	R\$ 6,62	R\$ 231,70	01/08/2026	Média
142	33	Copa e Cozinha	024.00134	Papel toalha para cozinha com 2 rolos com aproximadamente 60 toalhas cada, folha dupla 20 cm x 22 cm.	pct	400	R\$ 12,85	R\$ 5.140,00	01/08/2026	Média
143	34	Copa e Cozinha	024.00135	Prato raso descartável, redondo, branco, atóxico com 21 centímetros de diâmetro.	PCT 10	200	R\$ 3,59	R\$ 718,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
144	35	Copa e Cozinha	024.00136	Requeijão cremoso - 400 g - Ingredientes creme de leite massa coalhada leite sal estabilizantes e conservantes. Não deve conter amido de milho ou outros espessantes. Embalado em pote plástico transparente livre de amassados riscos ou partes quebradas. Deverá ser entregue refrigerado. Validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega. O produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou compatível com as marcas: POÇOS DE CALDAS, TIROLEZ, VIGOR, ITAMBÉ, PAULISTA.	PT	200	R\$ 19,38	R\$ 3.876,00	01/08/2026	Média
145	36	Copa e Cozinha	024.00137	Sal refinado, iodado, em sachê com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo com 1000 unidades de 0,8 g cada. Reduz o desperdício e garante a satisfação e higiene dos clientes, conforme legislação específica.	CX C1000	10	R\$ 32,55	R\$ 325,50	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
146	37	Copa e Cozinha	024.00138	Suco sabor maracujá 1l, elaborado com 10% de suco ou polpa, sem conservantes, aromas ou corantes artificiais, acondicionado em embalagem tetra pak ou similar, com lacre material plástico ou similar, validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 90 dias na data de entrega.	L	1300	R\$ 8,40	R\$ 10.920,00	01/08/2026	Média
147	38	Copa e Cozinha	024.00139	Suco sabor abacaxi com no mínimo 30% de suco da fruta (abacaxi), 1 litro, acondicionado em embalagem tetra-pak ou similar, com lacre e tampa de material plástico ou similar, tipo concentrado, com acidulante ácido cítrico, aroma natural de abacaxi e antioxidante ácido ascórbico. Validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 90 dias na data da entrega.	L	1300	R\$ 6,55	R\$ 8.515,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
148	39	Copa e Cozinha	024.00140	Suco sabor caju com no mínimo 15% de suco da fruta(caju), 1 litro, acondicionado em embalagem tetra-pak ou similar, com lacre e tampa de material plástico ou similar, tipo concentrado, com acidulante ácido cítrico, aroma natural de caju e antioxidante ácido ascórbico. Validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 90 dias na data da entrega.	L	1300	R\$ 6,56	R\$ 8.528,00	01/08/2026	Média
149	40	Copa e Cozinha	024.00141	Suco sabor cajú sem adição de açúcar 1l, elaborado com 15% de suco ou polpa, sem adição de açúcar nem conservantes, aromas ou corantes artificiais, acondicionado em embalagem tetra pak ou similar, com lacre de material plástico ou similar, validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 90 dias na data de entrega.	L	100	R\$ 12,06	R\$ 1.206,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
150	41	Copa e Cozinha	024.00142	Suco sabor laranja com no mínimo 30% de suco da fruta (laranja), 1 litro, acondicionado em embalagem tetra-pak ou similar, com lacre e tampa de material plástico ou similar, tipo concentrado, com acidulante ácido cítrico, aroma natural de laranja e antioxidante ácido ascórbico. Validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 90 dias na data da entrega.	L	1300	R\$ 8,40	R\$ 10.920,00	01/08/2026	Média
151	42	Copa e Cozinha	024.00143	Suco sabor laranja sem adição de açúcar 1l, elaborado com 40% de suco ou polpa, sem adição de açúcar nem conservantes, aromas ou corantes artificiais, condicionado em embalagem tetra pak ou similia, com lacre material plástico ou similar, validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 90 dias na data de entrega. Acondicionado em embalagem tetra pak ou similia	L	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
152	43	Copa e Cozinha	024.00144	Suco sabor uva com no mínimo 30% de suco da fruta (uva), 1 litro, acondicionado em embalagem tetra-pak ou similar, com lacre e tampa de material plástico ou similar, tipo concentrado, com acidulante ácido cítrico, aroma natural de uva e antioxidante ácido ascórbico. Validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 90 dias na data da entrega.	L	1300	RS 6,55	R\$ 8.515,00	01/08/2026	Média
153	44	Copa e Cozinha	024.00145	Suco sabor uva sem adição de açúcar 1l, elaborado com 50% de suco ou polpa, sem adição de açúcar nem conservantes, aromas ou corantes artificiais, acondicionado em embalagem tetra pak ou similar, com lacre de material plástico ou similar, validade na data de fabricação de 120 dias e validade mínima de 90 dias na data de entrega.	L	100	RS 16,61	R\$ 1.661,00	01/08/2026	Média
154	45	Copa e Cozinha	024.00146	Vinagre 750ml - fermentado acético de álcool, água, suco concentrado de limão, aroma natural de limão, conservante INS 224 e emulsão neutra, acidez 4%.	UN	40	RS 9,24	R\$ 369,60	01/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
155	1	Material de Expediente	001.00232	Apoio de punho para teclado; ergonômico; em gel; cor: preta; dimensões aproximadas: 445 x 60 x 20mm;; peso aproximado 365 gramas; base de borracha antiderrapante.	UN	80	R\$ 46,93	R\$ 3.754,40	16/08/2026	Média
156	2	Material de Expediente	001.00233	Apontador para lápis; com depósito retangular; material: corpo plástico com lâmina de aço temperado ou inox; e suas condições deverão estar de acordo com as normas nbr-11786 e nbr-15236; com certificação compulsória Inmetro e as suas atualizações posteriores.	UN	100	R\$ 0,71	R\$ 71,00	16/08/2026	Média
157	3	Material de Expediente	001.00234	Arquivo morto; polionda; dimensões: 250mm x 130mm x 350mm; cor: azul para arquivo de documentos e de fácil montagem. O objeto deverá ser acondicionado em pacotes contendo 5 unidades cada.	PCT	100	R\$ 16,69	R\$ 1.669,00	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
158	4	Material de Expediente	001.00235	Bloco recado autoadesivo; material: papel; adesivo acrílico reposicionável; cor: amarelo; dimensões: 38 mm x 50 mm; gramatura mínima de 75 g/m²; validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; quantidade de folhas por bloco: 100. O objeto deverá ser acondicionado em pacotes contendo 4 blocos de 100 folhas cada.	UN	100	R\$ 3,92	R\$ 392,00	16/08/2026	Média
159	5	Material de Expediente	001.00236	Bloco recado autoadesivo; material: papel; adesivo acrílico reposicionável; cor: amarelo; dimensões: 76 mm x 102 mm; gramatura mínima de 75 g/m²; validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; quantidade de folhas por bloco: 100. O objeto deverá ser acondicionado em embalagem única.	UN	400	R\$ 2,67	R\$ 1.068,00	16/08/2026	Média
160	6	Material de Expediente	001.00201	Bobina de papel térmico para calculadora de mesa (papel termo-sensível), aproximadamente 57mm x 22 metros. O objeto deverá ser acondicionado em caixas contendo 10 bobinas cada.	CX	4	R\$ 30,45	R\$ 121,80	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
161	7	Material de Expediente	001.00059	Bobina papel térmico com 57mmx300m do relógio XResp-520 Relógio Eletrônico de Ponto com biometria, senha e demais funcionalidades.	UN	15	R\$ 31,18	R\$ 467,70	16/08/2026	Média
162	8	Material de Expediente	001.00237	Bobina para calculadora; material: papel; cor: branca; dimensões: largura 57mm x 30M. O objeto deverá ser acondicionado em caixas contendo 20 bobinas cada.	CX	2	R\$ 42,14	R\$ 84,28	16/08/2026	Média
163	9	Material de Expediente	001.00238	Borracha plástica branca; apagador de qualquer tipo de grafite; com capa protetora ergonômica; pequena; retangular; fórmula livre de pvc; atóxica; dimensões aproximadas: 42mm x 21mm x 11mm.	UN	80	R\$ 0,72	R\$ 57,60	16/08/2026	Média
164	10	Material de Expediente	001.00239	Caderneta de Anotações 14cm X 21cm Com Pauta; 80 Folhas; Preto.	UN	100	R\$ 12,96	R\$ 1.296,00	16/08/2026	Média
165	11	Material de Expediente	001.00240	Caixa Correspondência; articulável; tripla (três bandejas); injetada em poliestireno; tamanho ofício; medidas aproximadas: 355mm x 253mm x 120mm. (cor: transparente).	UN	30	R\$ 42,14	R\$ 1.264,20	16/08/2026	Média
166	12	Material de Expediente	001.00241	Calculadora eletrônica; de mesa; número de dígitos:12; fonte de alimentação: solar e pilha, medidas aproximadas: 14cm X 10cm.	UN	20	R\$ 19,28	R\$ 385,60	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
167	13	Material de Expediente	001.00242	Caneta esferográfica na cor preta, corpo em resina termoplástica; formato do corpo totalmente sextavado; modelo descartável; corpo translúcido com respiro; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1,0mm, média; rendimento mínimo de escrita de; 1700 metros; na cor preta; com tampa protetora removível ventilada na cor da tinta; topeira (tampa do topo) fixa. O objeto deverá ser acondicionado em caixas contendo 50 unidades cada.	CX C/50	25	R\$ 29,93	R\$ 748,25	16/08/2026	Média
168	14	Material de Expediente	001.00047	Caneta esferográfica; na cor azul corpo em resina termoplástica; formato do corpo totalmente sextavado; modelo descartável; corpo translúcido com respiro; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1,0mm, média; rendimento mínimo de escrita de; 1700 metros; com tampa protetora removível ventilada, na cor da tinta; topeira (tampa do topo) fixa. O objeto deverá ser acondicionado em caixas contendo 50 unidades cada.	CX C/50	100	R\$ 29,93	R\$ 2.993,00	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
169	15	Material de Expediente	001.00006	Caneta esferográfica; na cor vermelha corpo em resina termoplástica; formato do corpo totalmente sextavado; modelo descartável; corpo translúcido com respiro; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1,0mm, média; rendimento mínimo de escrita de: 1700 metros; com tampa protetora removível ventilada, na cor da tinta; topeteira (tampa do topo) fixa. o objeto deverá ser acondicionado em caixas contendo 50 unidades cada.	CX C/50	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00	16/08/2026	Média
170	16	Material de Expediente	001.00303	Caneta Hidrográfica; cor: azul; espessura da escrita: 1.8mm; ponta de poliéster de 4.0 mm, tinta à base de água; não recarregável.	UN	50	R\$ 1,46	R\$ 73,00	16/08/2026	Média
171	17	Material de Expediente	001.00304	Caneta hidrográfica; ponta de 0,4mm; tinta a base de água; cor: azul.	UN	100	R\$ 1,46	R\$ 146,00	16/08/2026	Média
172	18	Material de Expediente	001.00243	Caneta hidrográfica; ponta de 0,4mm; tinta a base de água; cor: preta.	UN	50	R\$ 3,88	R\$ 194,00	16/08/2026	Média
173	19	Material de Expediente	001.00244	Caneta marca texto; corpo em polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; na cor amarela. O objeto deverá ser acondicionado em caixas contendo 12 unidades cada.	CX	20	R\$ 11,44	R\$ 228,80	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
174	20	Material de Expediente	001.00246	Clipe Para Papel Galvanizado Nº 2 - Caixa Com 100 Unidades.	CX	200	R\$ 1,54	R\$ 308,00	16/08/2026	Média
175	21	Material de Expediente	001.00247	Clipe Para Papel Galvanizado Nº 8- Caixa Com 25 Unidades	CX	200	R\$ 1,54	R\$ 308,00	16/08/2026	Média
176	22	Material de Expediente	001.00248	Clipes Para Papel Galvanizado Nº 4 -Caixa Com 50 Unidades	CX	200	R\$ 1,54	R\$ 308,00	16/08/2026	Média
177	23	Material de Expediente	001.00249	Cola Branca Liquida 110g.	UN	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50	16/08/2026	Média
178	24	Material de Expediente	001.00250	Cola de papelaria; bastão; 20 gramas; para uso diverso (papel, cartões, fotos); a base de água e glicerina; atóxica; lavável; secagem rápida; branca; com selo de certificação compulsória Inmetro na embalagem do produto e atualizações posteriores; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com as normas nbr-11786 e nbr-15236. O objeto deverá ser acondicionado em pacotes contendo 6 unidades de 20 gramas cada.	PCT	100	R\$ 8,25	R\$ 825,00	16/08/2026	Média
179	25	Material de Expediente	001.00251	Corretivo em fita de 5mm X 10m	UN	100	R\$ 2,82	R\$ 282,00	16/08/2026	Média
180	26	Material de Expediente	001.00252	Elástico; material: látex; nº 18; na cor amarela. O objeto deverá ser acondicionado em pacote com 1kg.	KL	2	R\$ 23,60	R\$ 47,20	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
181	27	Material de Expediente	001.00253	Envelope Kraft Ouro, 80g, 185x248mm.	UN	2000	R\$ 0,33	R\$ 660,00	16/08/2026	Média
182	28	Material de Expediente	001.00254	Envelope Ofício Sulfite, 75g, 114x229mm, sem RPC	UN	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00	16/08/2026	Média
183	29	Material de Expediente	001.00255	Envelope Saco Branco, 80g, 240x340mm.	UN	3000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00	16/08/2026	Média
184	30	Material de Expediente	001.00256	Envelope Saco Kraft Natural, 80g, 240x340mm	UN	5000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	16/08/2026	Média
185	31	Material de Expediente	001.00257	Estilete largo; cabo em plástico; formato anatômico; graduável com trava de segurança; lâmina de aço carbono, com 18mm largura; medindo aproximadamente 130mm (comprimento do corpo). O objeto deverá ser acondicionado em caixas contendo 12 unidades cada.	CX	10	R\$ 17,70	R\$ 177,00	16/08/2026	Média
186	32	Material de Expediente	001.00258	Estilete largo; com corpo em metal; formato anatômico; graduável com trava de segurança; lâmina de aço carbono, com 18mm largura; medindo aproximadamente 130mm (comprimento do corpo). o objeto deverá ser acondicionado em caixas contendo 12 unidades cada.	CX	8	R\$ 121,36	R\$ 970,88	16/08/2026	Média
187	33	Material de Expediente	001.00259	Etiqueta adesiva contínua; 62mm x 30, 48m; compatível com impressoras de etiquetas da marca Brother: QL570, QL580, QL520, QL700, QL720NW, QL1050.	RL	50	R\$ 73,75	R\$ 3.687,50	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
188	34	Material de Expediente	001.00260	Etiqueta para ink-jet/laser; Papel Carta 50,8mm x 101,6mm; carreira 2; 10 etiquetas por folha; Código referência: 6183. O objeto deverá ser acondicionado em caixa com 1.000 etiquetas.	CX	30	R\$ 38,35	R\$ 1.150,50	16/08/2026	Média
189	35	Material de Expediente	001.00261	Etiqueta para ink-jet/laser; Papel Carta; 138,11mm x 106,36mm; Carreira 2; 4 etiquetas por folha; Código referência: 6288. O objeto deverá ser acondicionado em caixa com 100 etiquetas.	CX	60	R\$ 16,86	R\$ 1.011,60	16/08/2026	Média
190	36	Material de Expediente	001.00262	Etiqueta para ink-jet/laser; Papel Carta; 25,4mm x 66,7mm; carreira 3; 30 etiquetas por folha; Código referência: 6280. O objeto deverá ser acondicionado em caixa com 750 etiquetas.	CX	30	R\$ 14,22	R\$ 426,60	16/08/2026	Média
191	37	Material de Expediente	001.00263	Extrator de grampo; material: aço inoxidável; tipo espátula.	UN	30	R\$ 1,69	R\$ 50,70	16/08/2026	Média
192	38	Material de Expediente	001.00264	Fita adesiva de papelaria; uso geral; material dorso: papel crepe; material adesivo: a base de borracha e resina; resistência à temperatura: 50°C/40 min; dimensões: 48mm x 50m.	UN	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00	16/08/2026	Média
193	39	Material de Expediente	001.00265	Fita adesiva dupla-face; de papel; cor: branca; alta adesão; dimensões: 12mm x 30m.	UN	25	R\$ 3,83	R\$ 95,75	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
194	40	Material de Expediente	001.00266	Fita adesiva dupla-face; transparente; tipo de adesivo: acrílico; material de revestimento protetor: espuma; fixação permanente; substitui pregos, parafusos e rebites; dimensões: 19mm x 20m.	UN	30	R\$ 5,74	R\$ 172,20	16/08/2026	Média
195	41	Material de Expediente	001.00267	Fita adesiva transparente; multiuso; material dorso: filme de polipropileno biorientado (BOPP); material adesivo: acrílico a base de água; dimensões: 12mm x 50m. O objeto deverá ser acondicionado em pacotes com 6 unidades cada.	PCT	30	R\$ 1,69	R\$ 50,70	16/08/2026	Média
196	42	Material de Expediente	001.00268	Fita adesiva transparente; para fechamento de caixas; material dorso: filme de polipropileno biorientado (BOPP) tratado; material adesivo: à base de resina e borracha sintética; dimensões: 45mm x 45m. O objeto deverá ser acondicionado em pacotes com 4 unidades cada.	PCT	25	R\$ 10,91	R\$ 272,75	16/08/2026	Média
197	43	Material de Expediente	001.00269	Fita para rotulador; medidas: 12mm x 8m; cor: branca; compatível com rotulador Brother PT-80.	UN	50	R\$ 47,41	R\$ 2.370,50	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível contratação/Ajuste	Prioridade
198	44	Material de Expediente	001.00270	Grampeador; de mesa; estrutura metálica; base de borracha; grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 folhas (papel 75g/m2).	UN	50	R\$ 12,64	R\$ 632,00	16/08/2026	Média
199	45	Material de Expediente	001.00271	Grampeador; de mesa; estrutura metálica; base de borracha; grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 50 folhas (papel 75g/m2).	UN	50	R\$ 28,02	R\$ 1.401,00	16/08/2026	Média
200	46	Material de Expediente	001.00272	Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6. O objeto deverá ser acondicionado em caixa com 5.000 unidades.	CX	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00	16/08/2026	Média
201	47	Material de Expediente	001.00273	Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 9/8. O objeto deverá ser acondicionado em caixa com 5.000 unidades.	CX	3	R\$ 26,34	R\$ 79,02	16/08/2026	Média
202	48	Material de Expediente	001.00274	Grampo trilho encadernador; para pastas; material: aço estanhado; tamanho: 80 mm; comprimento útil da lingueta: 50mm. O objeto deverá ser acondicionado em caixas com 50 pares cada.	CX	100	R\$ 9,34	R\$ 934,00	16/08/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
203	49	Material de Expediente	001.00275	Lápis; corpo sextavado (hexagonal) em madeira; matéria da carga mina grafite na cor preta; 2B nº 2; características adicionais: sem borracha; apontado; nome do fabricante impresso na embalagem e no produto.	UN	250	R\$ 0,28	R\$ 70,00	16/08/2026	Média
204	50	Material de Expediente	001.00276	Livro protocolo de correspondência; com 100 folhas; formato 154 x 216 mm; capa/contra capa: papelão 700g; revestido com papel 90g plastificado; folhas internas: papel off-set 63g; cor: preta e azul.	UN	15	R\$ 11,98	R\$ 179,70	16/08/2026	Média
205	51	Material de Expediente	001.00277	Marcador de página adesivo 76 mm x15 mm- Pacote c/ 04 unidades (blocos) com cores variadas	PCT	250	R\$ 3,16	R\$ 790,00	16/08/2026	Média
206	52	Material de Expediente	001.00121	Mouse Óptico USB 800 dpi, com botão de rolagem.	UN	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00	16/08/2026	Média
207	53	Material de Expediente	001.00279	Mouse pad; ergonômico; com apoio para o pulso em gel; cor: preta; dimensões aproximadas: 25,3 x 22 x 2cm; dimensões aproximadas do apoio ergonômico: 115x60x20mm; peso aproximado 300g; base de borracha antiderrapante.	UN	100	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
208	54	Material de Expediente	001.00280	Organizador de mesa; de poliestireno; com compartimento para lápis, clips e lembrete; no formato retangular; na cor fumê; medidas aproximadas: 22cm x 9cm x 6,5.	UN	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	16/08/2026	Média
209	55	Material de Expediente	001.00049	Papel Sulfite de Papelaria; Gramatura 75g/m2; Formato A4; Medindo (210x297)mm; Alvura Mínima de 90%, Conforme Norma Iso; Opacidade Mínima de 87%; Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Cor Branco; Embalagem Revestida Em Bopp; Produto Com Certificação Ambiental FSC Ou Cerflor, Com Selo e Código de Licença Impressos Na Embalagem. O objeto deverá ser acondicionado em caixas contendo 10 pacotes com 500 folhas cada.	CX	300	R\$ 219,03	R\$ 65.709,00	16/08/2026	Média
210	56	Material de Expediente	001.00281	Pasta catálogo; cartão revestido de plástico PVC, com visor; com 50 envelopes plásticos; espessura de 0,12 micras; com 4 parafusos de metal; no tamanho ofício; na cor preta.	UN	80	R\$ 15,80	R\$ 1.264,00	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
211	57	Material de Expediente	001.00282	Pasta com aba e elástico; material: cartão duplex plastificado; reforçada com ilhós; capacidade 100 folhas. O objeto deverá ser acondicionado em pacotes contendo 10 unidades cada.	PCT	100	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00	16/08/2026	Média
212	58	Material de Expediente	001.00283	Pasta com grampo e trilho; material: cartão duplex plastificado; capacidade 100 folhas. O objeto deverá ser acondicionado em pacotes contendo 10 unidades cada.	PCT	100	R\$ 21,07	R\$ 2.107,00	16/08/2026	Média
213	59	Material de Expediente	001.00284	Pasta em L; material: polipropileno; tamanho: ofício; dimensões aproximadas: 230mm x335mm; espessura: 0,15; cor: transparente (cristal). O objeto deverá ser acondicionado empacotes contendo 10 unidades cada.	PCT	250	R\$ 6,34	R\$ 1.585,00	16/08/2026	Média
214	60	Material de Expediente	001.00285	Pasta registradora A-Z; material polipropileno; ofício; lombo largo; cor preta; capacidade: 500 folhas; características adicionais: cantoneiras de proteção de metal, dois prendedores internos, mecanismo niquelado, alavanca interna.	UN	400	R\$ 15,80	R\$ 6.320,00	16/08/2026	Média
215	61	Material de Expediente	001.00177	Pen Drive com 3.0 de velocidade e capacidade de armazenamento de 64gb.	UN	100	R\$ 38,98	R\$ 3.898,00	16/08/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
216	62	Material de Expediente	001.00287	Percevejo 9,5 mm caixa com 100 unidades.	CX	2	R\$ 3,34	R\$ 6,68	16/08/2026	Média
217	63	Material de Expediente	001.00288	Perfurador de papel; 2 furos; espaço entre furos: 80mm; material: corpo de aço; cor: preto; capacidade de perfuração de até 25 folhas; com régua medidora; funcionamento manual.	UN	30	R\$ 20,05	R\$ 601,50	16/08/2026	Média
218	64	Material de Expediente	001.00289	Perfurador de papel; 2 furos; espaço entre furos: 80mm; material: corpo de aço; cor: preto; capacidade de perfuração de até 40-45 folhas; com régua medidora; funcionamento manual.	UN	30	R\$ 52,68	R\$ 1.580,40	16/08/2026	Média
219	65	Material de Expediente	001.00290	Pilha palito; tamanho AAA; 1,5V; não recarregável. O objeto deverá ser acondicionado em pacotes com 4 unidades cada.	PCT	250	R\$ 5,27	R\$ 1.317,50	16/08/2026	Média
220	66	Material de Expediente	001.00291	Pilha pequena; tamanho AA; 1,5V; não recarregável. O objeto deverá ser acondicionado em pacotes com 4 unidades cada.	PCT	400	R\$ 5,27	R\$ 2.108,00	16/08/2026	Média
221	67	Material de Expediente	001.00292	Pincel marcador para quadro branco; cor: azul; espessura da escrita: 2mm; ponta de acrílico: 4mm; não recarregável.	UN	15	R\$ 1,69	R\$ 25,35	16/08/2026	Média
222	68	Material de Expediente	001.00293	Pincel marcador para quadro branco; cor: preto; espessura da escrita: 2mm; ponta de acrílico: 4mm; não recarregável.	UN	15	R\$ 1,69	R\$ 25,35	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
223	69	Material de Expediente	001.00294	Pincel marcador para quadro branco; cor: vermelho; espessura da escrita: 2mm; ponta de acrílico: 4mm; não recarregável.	UN	15	R\$ 1,69	R\$ 25,35	16/08/2026	Média
224	70	Material de Expediente	001.00295	Régua de uso escolar/escritório; reta; de plástico duro (acrílico ou equivalente); medindo 30 cm; espessura de 3mm; com escala em milímetro em baixo relevo e borda chanfrada; na cor cristal transparente.	UN	100	R\$ 1,41	R\$ 141,00	16/08/2026	Média
225	71	Material de Expediente	001.00296	Saco plástico documento; material: PP; cristal liso; espessura: 0,10mm; tipo de furação: universal (13 furos), compatível com arquivos de 2, 3 e 4 argolas; tamanho A4 (234mm x 304mm). O objeto deverá ser acondicionado em caixas contendo 400 unidades cada.	CX	30	R\$ 122,65	R\$ 3.679,50	16/08/2026	Média
226	72	Material de Expediente	001.00297	Suporte para fita adesiva; modelo 2 em 1: para fitas pequenas e grandes; material corpo: injetado em poliestireno; material lâmina: aço inox; compatível com fitas de 12mm x 10m, 12mm x 33m (pequeno) e 12mm x 65m (grande).	UN	50	R\$ 22,12	R\$ 1.106,00	16/08/2026	Média
227	73	Material de Expediente	001.00120	Teclado USB padrão ABNT -2, 105 teclas.	UN	10	R\$ 38,72	R\$ 387,20	16/08/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
228	74	Material de Expediente	001.00298	Tesoura para uso geral de 19CM	UN	100	R\$ 5,06	R\$ 506,00	16/08/2026	Média
229	1	Material de Higiene e Limpeza	001.00305	Água Sanitária, em frasco branco, leitoso e resistente, contendo 1000 ml, tampa com rosca. alvejante, desinfetante e bactericida com cloro ativo. teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% e ph entre 11,0 e 13,0. no rótulo do produto deverão constar: dados do fabricante e informações do produto.	UN	800	R\$ 2,25	R\$ 1.800,00	20/09/2026	Média
230	2	Material de Higiene e Limpeza	001.00307	Álcool refinado, 92,8 INPM especialmente indicado para limpeza. embalagem de 01 litro contendo informações do produto, dados do fabricante, número do lote, selo do INMETRO, data de fabricação, prazo de validade e número do inor.	UN	400	R\$ 7,64	R\$ 3.056,00	20/09/2026	Média
231	3	Material de Higiene e Limpeza	001.00308	Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 20 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	UN	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
232	4	Material de Higiene e Limpeza	001.00311	Desentupidor de pia do banheiro medidas 13cm diâmetro, cabo de plástico, altura 15,50 cm, largura 10,00 cm, profundidade 10,0cm.	UN	100	R\$ 2,87	R\$ 287,00	20/09/2026	Média
233	5	Material de Higiene e Limpeza	001.00312	Desentupidor do vaso sanitário medidas 13cm diâmetro, cabo de plástico altura 49,00cm, largura 15,50 cm, profundidade 15,50 cm.	UN	100	R\$ 6,53	R\$ 653,00	20/09/2026	Média
234	6	Material de Higiene e Limpeza	001.00313	Desincrustante alcalino com alto poder desentupidor, eficaz para ralos e vasos sanitários e tubulações para uso doméstico, à base de hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha e alumínio, frasco contendo 300gr.	UN	200	R\$ 22,68	R\$ 4.536,00	20/09/2026	Média
235	7	Material de Higiene e Limpeza	001.00314	Desinfetante líquido, recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, com fragrância de lavanda e ph entre 6,0 e 8,0. princípio ativo: cloreto de benzil amônio: 0,5%. validade mínima de 24 meses. frasco de 2000 ml, com rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante.	UN	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
236	8	Material de Higiene e Limpeza	001.00315	Desodorizador de ar em aerosol, acondicionado em frasco com 360ml, tampa com lacre de segurança, fragrância lavanda. na embalagem deverão constar informações do produto e dados do fabricante. o produto não deverá conter CFC.	UN	150	R\$ 8,78	R\$ 1.317,00	20/09/2026	Média
237	9	Material de Higiene e Limpeza	001.00316	Desodorizador de sanitário, pastilha adesiva, composição alfa-olefina sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, detergente aniônico, coadjuvantes, fragrância e corantes, acondicionado em embalagens c/ 3 unidades.	UN	150	R\$ 7,64	R\$ 1.146,00	20/09/2026	Média
238	10	Material de Higiene e Limpeza	001.00318	Dispenser para copos de água 180 / 200 ml, em inox, tubo e tampa, confeccionados em aço inox. o produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede.	UN	15	R\$ 53,51	R\$ 802,65	20/09/2026	Média
239	11	Material de Higiene e Limpeza	001.00319	Dispenser para copos de café 50 ml, em inox, tubo e tampa, confeccionados em aço inox. o produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede.	UN	15	R\$ 43,35	R\$ 650,25	20/09/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
240	12	Material de Higiene e Limpeza	001.00322	Esponja (lã) de aço para limpeza de painéis, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio, composto de aço carbono de primeira qualidade, embalados em pacote plástico contendo 8 unidades, com peso líquido de 60g, no mínimo, por pacote.	UN	200	R\$ 2,32	R\$ 464,00	20/09/2026	Média
241	13	Material de Higiene e Limpeza	001.00323	Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas, quando embebida em detergente não deverá murchar, esfiapar - se ou soltar pedaços durante o processo de esfregadura. pacote de 04 unidades.	PCT	125	R\$ 3,74	R\$ 467,50	20/09/2026	Média
242	14	Material de Higiene e Limpeza	001.00324	Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medidas aproximadas 30 x 40cm. deverá constar etiqueta com a marca do produto.	UN	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
243	15	Material de Higiene e Limpeza	001.00325	Inseticida, solvente e água, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, característica adicionais com tampa, frasco contendo 300 ml.	UN	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00	20/09/2026	Média
244	16	Material de Higiene e Limpeza	001.00326	Limpa alumínio. embalagem com rótulo em bopp, polipropileno que não causa escorregamento quando molhado, e tampa, ação instantânea na remoção de manchas, frasco contendo 500ml.	UN	80	R\$ 3,92	R\$ 313,60	20/09/2026	Média
245	17	Material de Higiene e Limpeza	001.00327	Limpador de pisos, líquido formulado a base de ácidos inorgânicos e agentes oxidantes que promovem uma limpeza eficaz em calçadas, pisos de cerâmicas, rejuntas e pisos em geral. age sobre resíduos orgânicos formados por fungos, removendo a sujeira por completo. também age sobre superfícies encardidas agindo como oxidante, deixando os pisos totalmente limpos, acondicionado em frascos de 2000ml.	UN	150	R\$ 29,71	R\$ 4.456,50	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
246	18	Material de Higiene e Limpeza	001.00329	Limpador multiuso indicado para limpeza de cozinhas, geladeiras, fogões, pias, banheiros, vidros, metais e outras superfícies laváveis, líquido transparente de fácil aplicação com tripla ação: limpa, higieniza e desengordura. frasco com 500 ml contendo os dados do fabricante, modo de usar, precauções e cuidados, número do ceatox, prazo de validade e data de fabricação. composição: água, solventes, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante e tensoativo aniônico. ingrediente ativo: nonilfenol etoxilado.	UN	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00	20/09/2026	Média
247	19	Material de Higiene e Limpeza	001.00331	Luva de látex 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapante, espessura 0,40mm, na cor amarela, tamanho m, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante.	UN	25	R\$ 1,96	R\$ 49,00	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
248	20	Material de Higiene e Limpeza	001.00332	Pano composto por microfibras hidrofílicas e lipofílicas entrelaçadas, proporciona uma excelente absorção de água, removendo com facilidade e rapidez, poeiras e partículas sólidas de aço e inox, cromados, plásticos, mármore, pinturas metálicas, madeiras, vidros, janelas, espelhos, equipamentos eletroeletrônico, monitores de computadores, equipamentos de escritório, deixando a superfície muito mais limpa que panos convencionais.	UN	80	R\$ 2,15	R\$ 172,00	20/09/2026	Média
249	21	Material de Higiene e Limpeza	001.00333	Pano de chão 100% algodão xadrez, costurado/ fechado tipo saco, medindo 70 x 50cm, com no mínimo 175grs. O produto deverá possuir etiqueta com dados de identificação.	UN	400	R\$ 4,07	R\$ 1.628,00	20/09/2026	Média
250	22	Material de Higiene e Limpeza	001.00336	Pano para limpeza, alvejado, tipo saco, 100% algodão, malha fechada, medindo aproximadamente 74 x 47cm, cor branca.	UN	200	R\$ 3,68	R\$ 736,00	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
251	23	Material de Higiene e Limpeza	001.00337	Papel higiênico de 1ª qualidade, absorvente, macio, picotado, rolo com 30m, embalados em pacote c/ 04 rolos, reembalados em fardos com 64 rolos, composto de 100% celulose virgem, expresso na embalagem, na cor branca, folhas duplas, de alta qualidade, com alvura difusa uv calibrado no mínimo 98%, conforme ABNT NM ISO2470:2001, pintas inferior a 1mm2/m2, conforme ABNT NBR8259:2002, tempo de absorção de água menor que 4s, conforme ABNT NBR15004:2003 e resistência à tração a seco ponderada maior que 190 n/m, conforme ABNT NBRNM ISO15134:2007.	UN	12000	R\$ 1,38	R\$ 16.560,00	20/09/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
252	24	Material de Higiene e Limpeza	001.00338	Papel toalha branco, 100% celulose (não reciclado), impresso na embalagem e no laudo analítico, macio e resistente, 3 dobras, gofrado, interfolhado, folha simples, com 1250 folhas, medindo 23 cm x 27 cm, alvura de uv calibrado superior a 84%, conforme ABNT NBRNM-ISO 2470:2001, gramatura superior a 25 g/m2, conforme ABNT NBRNM ISO536:2000, furos inferior a 6,0mm²/m², conforme ABNT NBR8259:2002. Produto acondicionado em fardo contendo 1250 folhas, no fardo deverá constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, bem como a sua composição, as mesmas devem estar impressas de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta.	FD	1000	R\$ 26,84	R\$ 26.840,00	20/09/2026	Média
253	25	Material de Higiene e Limpeza	001.00339	Removedor para limpeza de sujidades pesadas, em frasco plástico de 1000ml. produto composto de destilado de petróleo, aspecto líquido transparente, incolor e odor característico.	UN	150	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
254	26	Material de Higiene e Limpeza	001.00340	Rodo com base plástica medindo aproximadamente 40 cm, contendo dentes para segurar o pano, tipo puxa e seca, com suporte de rosca plástico rebitado, cabo de madeira pinus encapado com PVC, medindo 1,50cm, com rosca plástica na ponteira, o produto deverá possuir etiqueta com dados do produto e do fabricante.	UN	40	R\$ 7,27	R\$ 290,80	20/09/2026	Média
255	27	Material de Higiene e Limpeza	001.00341	Sabão em pedra, neutro, multiuso, em barra de 180 gramas, embalagem individual contendo informações do produto e dados do fabricante. composição: sabão base de sódio, sequestrante, conservante, espessante, emoliente, corante e água.	UN	50	R\$ 3,35	R\$ 167,50	20/09/2026	Média
256	28	Material de Higiene e Limpeza	001.00342	Sabão em pó de 800grs. para a lavagem de roupas brancas e coloridas, embalado em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso. ph entre 9,4 e 11,4%. validade mínima do produto de 24 meses. constar na embalagem informações do produto e dados do fabricante.	UN	100	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00	20/09/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
257	29	Material de Higiene e Limpeza	001.00343	Sabonete líquido para pronto uso, para limpeza das mãos, acondicionado em galão de 05 litros, perolado, cor branca, na fragrância erva doce, com propriedades emolientes que ajudam a hidratar a pele. ph entre 6,5 e 7,5. Deverá constar no rótulo informações do produto e dados de identificação do fabricante.	UN	50	R\$ 19,57	R\$ 978,50	20/09/2026	Média
258	30	Material de Higiene e Limpeza	001.00346	Saco para lixo 100 litros, na cor preta opaca, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura, punctura e vazamento, impermeável, com espessura mínima de 0.9mm, confeccionado de acordo com as normas da ABNT NBR9191/2002, contendo dados de identificação do fabricante no lote.	UN	12000	R\$ 1,84	R\$ 22.080,00	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
259	31	Material de Higiene e Limpeza	001.00351	Saco para lixo, 30 litros, na cor preta opaca, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura, punctura e vazamento, impermeável, com espessura mínima de 0,09mm, confeccionado de acordo com as normas da ABNT NBR9191/2008, contendo dados de identificação do fabricante no lote. reforçado (unidade).	UN	12000	R\$ 1,21	R\$ 14.520,00	20/09/2026	Média
260	32	Material de Higiene e Limpeza	001.00348	Sacos de lixo 100l, na cor azul, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura e vazamento, reforçado, impermeável, contendo dado de identificação do fabricante no lote. seguindo o padrão de cores previsto na resolução CONAMA em referência.	UN	5000	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00	20/09/2026	Média
261	33	Material de Higiene e Limpeza	001.00349	Sacos de lixo 40l, na cor azul, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura e vazamento, reforçado, impermeável, contendo dado de identificação do fabricante no lote.	UN	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
262	34	Material de Higiene e Limpeza	001.00350	Sacos de lixo 40l, na cor vermelha, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura e vazamento, reforçado, impermeável, contendo dado de identificação do fabricante no lote.	UN	10000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	20/09/2026	Média
263	35	Material de Higiene e Limpeza	001.00344	Saponáceo líquido cremoso, acondicionado em frasco plástico reciclável de 300ml, com tampa com sistema flip top, proporcionando brilho sem riscar as superfícies. composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, essência e veículo. deverá constar no rótulo do produto dados de identificação do fabricante, validade, data de fabricação, número do lote, modo de usar, código de barras, telefone do SAC e site do fabricante.	UN	100	R\$ 5,55	R\$ 555,00	20/09/2026	Média
264	36	Material de Higiene e Limpeza	001.00345	Vassoura multi-uso, com aproximadamente 74 tufo, cerdas 12,2, plumadas para facilitar a remoção de poeira e captação de sujeira, cabo de madeira pinus encapado com PVC, medindo 1,50cm, com rosca plástica na ponteira.	UN	60	R\$ 28,97	R\$ 1.738,20	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
265	37	Material de Higiene e Limpeza	001.00317	Detergente líquido neutro e sem fragrância, com glicerina, indicado para remoção de sujeiras e gorduras de louças, panelas, talheres e demais utensílios domésticos, frasco plástico de 500ml resistente. O produto deverá ser biodegradável, viscoso, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formol em sua composição. Ph entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Deverão constar no rótulo informações do produto e dados do fabricante.	UN	650	R\$ 2,35	R\$ 1.527,50	01/11/2026	Média
266	38	Material de Higiene e Limpeza	001.00321	Escova para vaso sanitário com estojo de plástico em forma acrílica com aproximadamente 12,7 cm de comprimento x 12,7 cm de largura e 36,4 cm de altura.	UN	100	R\$ 5,89	R\$ 589,00	01/11/2026	Média
267	39	Material de Higiene e Limpeza	001.00330	Lustra móveis, acondicionado em frasco plástico de 200ml. Líquido viscoso, ph 6,5 - 8,5. Na embalagem deverão constar dados de identificação do produto e do fabricante. O produto deverá possuir registro/ notificação no ministério da saúde.	UN	80	R\$ 9,36	R\$ 748,80	01/11/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
268	40	Material de Higiene e Limpeza	001.00334	Pano de prato composto de tecido 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 70cm x 40cm, pano branco de boa qualidade e boa absorção com bainha feita para que não desfie. O produto deverá possuir etiqueta com dados de identificação.	UN	120	R\$ 5,15	R\$ 618,00	01/11/2026	Média
269	41	Material de Higiene e Limpeza	001.00347	Sacos de lixo 100 litros, cor vermelha confeccionado em polietileno, resistente a ruptura e vazamento, reforçado, impermeável, contendo dado de identificação do fabricante no lote. Seguindo o padrão de cores previsto na resolução CONAMA em referência.	UN	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	01/11/2026	Média
270	1	Nova Contratação	026.00036	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços aplicados à Tecnologia da Informação, compreendendo as atividades de criação, desenvolvimento, implantação, suporte e manutenção de portal institucional, migração de conteúdos, implantação e manutenção de Ambiente Virtual de aprendizagem (AVA) destinado à Escola do Parlamento (lote 1), além do gerenciamento das contas de e-mails corporativos (lote 2).	SV	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	04/02/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
271	2	Nova Contratação	026.00034	Contratação de empresa especializada em software painel votação eletrônico.	SV	1	R\$ 161.820,79	R\$ 161.820,79	16/02/2026	Alta
272	3	Nova Contratação	006.00227	Contratação de empresa para coleta, armazenagem, transporte e movimentação de documentos.	SV	1	R\$ 213.118,18	R\$ 213.118,18	02/03/2026	Alta
273	4	Nova Contratação	006.00231	Contratação de empresa para sanitização dos ambientes internos e externos da câmara	SV	1	R\$ 209.212,41	R\$ 209.212,41	12/03/2026	Alta
274	5	Nova Contratação	006.00282	Contratação de empresa para manutenção portas automáticas	SV	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	16/03/2026	Alta
275	6	Nova Contratação	006.00193	Contratação de empresa especializada em desinsetização do prédio.	SV	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	30/03/2026	Alta
276	7	Nova Contratação	006.00192	Contratação de empresa especializada em manutenção predial.	SV	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	30/03/2026	Alta
277	8	Nova Contratação	026.00546	Contratação de empresa especializada para instalação de rede de dados e respectivos cabeamentos e materiais afins no novo prédio da câmara municipal, incluindo manutenção preventiva/corretiva continuada por 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do anexo I - Termo de Referência do edital. Para o novo prédio	SV	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	30/03/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
278	9	Nova Contratação	026.00025	Contratação de empresa especializada para instalação de rede de dados e respectivos cabeamentos e materiais afins nos novos endereços da câmara municipal, incluindo manutenção preventiva/corretiva continuada por 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do anexo I - Termo de Referência do edital.	SV	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	15/04/2026	Alta
279	10	Nova Contratação	006.00407	Contratação de empresa especializada em administração de rede de dados	SV	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	30/04/2026	Alta
280	11	Nova Contratação	006.00455	Contratação de empresa especializada para a prestação continuada de serviços de manutenção preventiva e corretiva já incluso o fornecimento de materiais, peças e acessórios, por 12(doze) meses, do elevador da marca bass instalado no prédio da câmara	SV	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	30/04/2026	Alta
281	12	Nova Contratação	006.00104	Contratação de empresa para serviços de envio de documentos (correios)	SV	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	30/04/2026	Alta
282	13	Nova Contratação	006.00159	Contratação de empresa para publicidade legal dos atos no diário oficial do estado de São Paulo	SV	1	R\$ 70.193,48	R\$ 70.193,48	10/09/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
283	14	Nova Contratação	006.00190	Contratação de empresa especializada em sistema de câmeras e alarme	SV	1	R\$ 172.572,73	R\$ 172.572,73	11/09/2026	Alta
284	15	Nova Contratação	006.00566	Empresa especializada em processamento de Folha de Pagamento	SV	1	R\$ -	R\$ -	07/12/2026	Alta
285	1	Nova Demanda - bem patrimonial	008.00152	Aquisição de um auto transformador tri fásico	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	15/04/2026	Alta
286	1	Nova Demanda - Consumo	001.00535	Cabo HDMI com conectores banhados a ouro contendo 10m de comprimento	UN	3	R\$ 187,48	R\$ 562,44	30/03/2026	Alta
287	2	Nova Demanda - Consumo	001.00536	Cabo HDMI com conectores banhados a ouro contendo 5m de comprimento	UN	5	R\$ 76,45	R\$ 382,25	30/03/2026	Alta
288	3	Nova Demanda - Consumo	001.00537	Lâmina para guilhotina	UN	10	R\$ 30,61	R\$ 306,10	30/03/2026	Média
289	4	Nova Demanda - Consumo	001.00538	Mini Caixa de Som	UN	10	R\$ 49,61	R\$ 496,10	30/03/2026	Baixa

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
290	5	Nova Demanda - Consumo	001.00539	Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de apoio para o novo prédio da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, incluindo refrigeradores, máquina de lavar e secar roupas, máquina de lavar roupas convencional, equipamentos de limpeza profissional (lavadora de alta pressão, mopp, carrinho funcional de almoxarifado), entre outros necessários à plena operacionalização da sede.	CJ	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	29/05/2026	Alta
291	6	Nova Demanda - Consumo	001.00540	Carregador De Pilhas AA E AAA 1,2v Com 4 Pilhas AA Inclusas	UN	5	R\$ 198,23	R\$ 991,15	30/06/2026	Baixa
292	7	Nova Demanda - Consumo	001.00541	Cartão de memória Extreme Pro de 64GB	UN	6	R\$ 216,97	R\$ 1.301,82	30/06/2026	Média
293	8	Nova Demanda - Consumo	001.00542	Cartões em PVC com chip de proximidade rfid 125khz para confecção de crachás de acesso	UN	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00	30/06/2026	Baixa
294	9	Nova Demanda - Consumo	001.00543	Etiqueta adesiva p/ codificação 16mm transparente pct com 150 unidades	PCT	10	R\$ 5,32	R\$ 53,20	30/06/2026	Baixa

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
295	10	Nova Demanda - Consumo	001.00544	Sacos de lixo 100l, na cor amarelo, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura e vazamento, reforçado, impermeável, contendo dado de identificação do fabricante no lote. seguindo o padrão de cores previsto na resolução CONAMA em referência.	UN	5000	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00	20/09/2026	Média
296	11	Nova Demanda - Consumo	001.00545	Sacos de lixo 100l, na cor cinza, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura e vazamento, reforçado, impermeável, contendo dado de identificação do fabricante no lote. seguindo o padrão de cores previsto na resolução CONAMA em referência.	UN	5000	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00	20/09/2026	Média
297	12	Nova Demanda - Consumo	001.00546	Sacos de lixo 100l, na cor verde, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura e vazamento, reforçado, impermeável, contendo dado de identificação do fabricante no lote. seguindo o padrão de cores previsto na resolução CONAMA em referência.	UN	5000	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00	20/09/2026	Média
298	13	Nova Demanda - Consumo	001.00547	Sacos de lixo 40l, na cor amarelo, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura e vazamento, reforçado, impermeável, contendo dado de identificação do fabricante no lote.	UN	10000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	20/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
299	14	Nova Demanda - Consumo	001.00548	Sacos de lixo 40l, na cor cinza, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura e vazamento, reforçado, impermeável, contendo dado de identificação do fabricante no lote.	UN	10000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	20/09/2026	Média
300	15	Nova Demanda - Consumo	001.00549	Sacos de lixo 40l, na cor verde, confeccionado em polietileno, resistente a ruptura e vazamento, reforçado, impermeável, contendo dado de identificação do fabricante no lote.	UN	10000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	20/09/2026	Média
301	1	Nova Demanda - Serviço	006.00567	Contratação de plataforma de bem estar integral destinada ao atendimento dos servidores, que ofereça uma rede completa de serviços relacionados ao bem-estar físico, nutricional, hábitos saudáveis, qualidade do sono, entre outros.	SV	1	R\$ 156.000,00	R\$ 156.000,00	15/02/2026	Média
302	2	Nova Demanda - Serviço	006.00504	Contratação de instituição especializada para prestação de serviços de convênio médico para os vereadores e servidores.	SV	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	16/03/2026	Alta
303	3	Nova Demanda - Serviço	006.00508	Contratação de empresa especializada em adesivamento das portas e ambientes do prédio da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.	SV	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	30/03/2026	Alta



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
304	4	Nova Demanda - Serviço	006.00568	Contratação de empresa especializada para a execução das adequações de acessibilidade e sinalização universal no novo prédio da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, incluindo fornecimento e instalação de todos os materiais, equipamentos e serviços necessários, em conformidade com as normas técnicas vigentes, especialmente a ABNT NBR 9050/2020.	SV	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	30/03/2026	Alta
305	5	Nova Demanda - Serviço	006.00569	Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto básico e execução dos serviços de paisagismo no novo prédio da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, incluindo planejamento e detalhamento técnico, fornecimento e plantio de espécies vegetais, implantação de gramados, instalação de sistema de irrigação e colocação de mobiliário urbano, em conformidade com as normas técnicas aplicáveis.	SV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	30/03/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
306	6	Nova Demanda - Serviço	006.00502	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de cobertura em policarbonato ou similar no estacionamento situado na entrada do prédio onde se localiza a sede administrativa da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba.	SV	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	30/03/2026	Alta
307	7	Nova Demanda - Serviço	006.00570	Contratação de empresa ou profissional especializado para elaboração de projeto básico de acessibilidade e sinalização universal para o novo prédio da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba.	SV	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	30/03/2026	Média
308	8	Nova Demanda - Serviço	006.00571	Ferramentas de edição e aprimoramento de mídias "Canva Equipes"	SV	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	30/03/2026	Alta
309	9	Nova Demanda - Serviço	026.00039	Pedido de aquisição de 02 (duas) licenças de software para edição de fotos, imagens da web, projetos de impressão, arte, tipografia e outros afins para utilização do departamento de comunicação da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba.	SV	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	30/03/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
310	10	Nova Demanda - Serviço	006.00493	Contratação de empresa especializada para ministrar cursos aos servidores da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, bem como ao público em geral.	SV	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	01/04/2026	Alta
311	11	Nova Demanda - Serviço	006.00534	Confecção de carimbo personalizado com nome e cargo, automático, auto entitado. material: borracha vulcanizada de alta durabilidade na cor preta, medidas: 18x47 mm. fonte arial.	SV	1	R\$ 1.485,00	R\$ 1.485,00	15/04/2026	Alta
312	12	Nova Demanda - Serviço	006.00536	Confecção de carimbo, identificador de processo, automático, auto entitado. material: borracha vulcanizada de alta durabilidade na cor preta, medidas: 23x59 mm. fonte arial.	SV	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00	15/04/2026	Alta
313	13	Nova Demanda - Serviço	006.00572	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de placas de identificação em ambientes do novo prédio da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, abrangendo gabinetes parlamentares, Presidência e áreas administrativas, em acrílico padronizado com braile, conforme ABNT NBR 9050/2020.	SV	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	15/04/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
314	14	Nova Demanda - Serviço	006.00573	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de sistema de controle de acesso com fechaduras eletrônicas em ambientes estratégicos do novo prédio da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, abrangendo gabinetes parlamentares, Presidência, áreas administrativas e almoxarifado, incluindo equipamentos, software (quando aplicável) e serviços de instalação.	SV	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	15/04/2026	Alta
315	15	Nova Demanda - Serviço	006.00574	Contratação de empresa especializada para remoção do letreiro em estrutura metálica, atualmente fixado na fachada do prédio, incluindo fornecimento de mão de obra, equipamentos adequados e descarte do material em conformidade com as normas ambientais vigentes.	SV	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	15/04/2026	Alta
316	16	Nova Demanda - Serviço	006.00575	Contratação de empresa para a realização de homenagens e sessões solenes	SV	1	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	15/04/2026	Alta
317	17	Nova Demanda - Serviço	006.00576	Contratação de empresa para a realização de transporte geral	SV	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	15/04/2026	Alta



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
318	18	Nova Demanda - Serviço	006.00577	Contratação de empresa para a realização de transporte pesado (gerador, estabilizadr e pensador)	SV	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	15/04/2026	Alta
319	19	Nova Demanda - Serviço	006.00588	Contratação de empresa especializada para fornecimento, confecção e instalação de mobiliário corporativo sob medida, conforme demanda do novo prédio da Câmara Municipal, incluindo mesas, armários, cadeiras, balcões, divisórias, estações de trabalho, entre outros itens, com acabamento e especificações compatíveis com o padrão institucional.	SV	1	R\$ 1.566.364,93	R\$ 1.566.364,93	30/04/2026	Média
320	20	Nova Demanda - Serviço	006.00578	Contratação de empresa para a realização de pequenos reparos e pintural interna e externa do prédio locado	SV	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	30/04/2026	Alta
321	21	Nova Demanda - Serviço	006.00579	Contratação de empresa para coleta seletiva de materiais (papel, plastico, metal, vidro e resíduo geral)	SV	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	30/04/2026	Média
322	22	Nova Demanda - Serviço	006.00580	Contratação de empresa para fornecimento de água potável para a Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.	SV	1	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00	29/05/2026	Alta
323	23	Nova Demanda - Serviço	006.00505	Contratação de empresa para ministração de cursos diversos aos servidores da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.	SV	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	01/06/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
324	24	Nova Demanda - Serviço	006.00581	Contratação de empresa especializada em serviço de gráfica	SV	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	30/06/2026	Média
325	25	Nova Demanda - Serviço	006.00503	Contratação de empresa ou profissional autônomo especializado para prestação de serviços de consultoria em sst - segurança e saúde do trabalhador.	SV	1	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	30/06/2026	Alta
326	26	Nova Demanda - Serviço	006.00582	Contratação de empresa ou profissional especializado para a elaboração de projeto básico visando à instalação de sistema de energia solar fotovoltaica no novo prédio da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba	SV	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	30/06/2026	Alta
327	27	Nova Demanda - Serviço	006.00583	Contratação de empresa especializada para a execução e instalação de sistema de energia solar fotovoltaica no novo prédio da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, incluindo fornecimento de materiais, equipamentos, mão de obra e demais serviços necessários ao pleno funcionamento do sistema, em conformidade com as normas técnicas vigentes e regulamentação da ANEEL	SV	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	28/08/2026	Alta

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
328	28	Nova Demanda - Serviço	006.00584	Contratação de empresa ou profissional especializado em design de interiores para o novo prédio da Câmara Municipal	SV	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	28/08/2026	Alta
329	29	Nova Demanda - Serviço	006.00585	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção do relógio.	SV	1	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00	01/09/2026	Alta
330	30	Nova Demanda - Serviço	006.00586	Contratação de empresa especializada para execução de divisórias internas em gesso acartonado (sistema drywall), com fornecimento e instalação de estrutura metálica, chapas simples ou duplas, tratamento de juntas, massa e pintura final, conforme normas técnicas e especificações da Administração.	SV	1	R\$ 49.147,43	R\$ 49.147,43	01/09/2026	Média
331	31	Nova Demanda - Serviço	006.00587	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de persianas para o novo prédio da Câmara Municipal	SV	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	01/09/2026	Média
332	32	Nova Demanda - Serviço	006.00589	Contratação de empresa ou profissional especializado para instalação de insulfilme nas portas e janelas do novo prédio da Câmara Municipal	SV	1	R\$ 56.275,89	R\$ 56.275,89	01/09/2026	Média
333	33	Nova Demanda - Serviço	006.00590	Contratação de empresa ou profissional especializado para pintura interna e externa do novo prédio da Câmara Municipal	SV	1	R\$ 175.000,00	R\$ 175.000,00	01/09/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
334	34	Nova Demanda - Serviço	006.00591	Contratação de empresa para locação e manutenção continuada de bebedouros para o novo prédio da Câmara Municipal	SV	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	01/09/2026	Média
335	1	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00070	Bandeja travessa de servir, retangular de vidro, tamanho aproximado: Altura: 2,5cm x Largura: 34cm x Profundidade: 22cm	U	10	R\$ 86,41	R\$ 864,10	16/03/2026	Média
336	2	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00069	Bandeja redonda de servir de vidro, tamanho aproximado: 36 cm X 28 cm	U	10	R\$ 67,28	R\$ 672,80	16/03/2026	Média
337	3	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00058	Coador - Medidas 22cm largura – 14 de altura – composição: 50% algodão – 50% poliéster. Obs: o coador deverá servir para utilização na cafeteira de marca MONARCHA de Modelo M32DCL, utilizadas pela Câmara.	U	60	R\$ 23,32	R\$ 1.399,20	16/03/2026	Média
338	4	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00057	Coador nº 03 e 4 litros (22cm diâmetro x 21cm de altura), confeccionado em flanela (100% algodão), de ótima qualidade, arame galvanizado de acordo com seu tamanho para melhor sustentação.	U	20	R\$ 21,56	R\$ 431,20	16/03/2026	Média
339	5	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00045	Escorredor de louças duplo com porta talheres, 100% inox, medidas aproximadas comprimento 50cm, largura 28cm, altura 31 cm, dois andares.	U	5	R\$ 159,60	R\$ 798,00	16/03/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
340	6	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00040	Faca para pão com Lâmina em Aço Inox, medidas aproximadas: altura 02,70 cm, largura 03,50 cm, comprimento 34 cm, peso aproximado 200g.	U	10	R\$ 81,37	R\$ 813,70	16/03/2026	Média
341	7	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00061	Funil material de inox com capacidade aproximada de 500 ml.	U	10	R\$ 33,33	R\$ 333,30	16/03/2026	Média
342	8	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00038	Garfos de sobremesa em inox, material durável linha hotel, com aproximadamente 18,3 cm comprimento e 32.3 g.	U	100	R\$ 7,37	R\$ 737,00	16/03/2026	Média
343	9	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00072	Rede cobre copos com pedrarias aproximadamente 11cm (tecido)	U	50	R\$ 29,76	R\$ 1.488,00	16/03/2026	Média
344	10	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00071	Rede cobre jarras com pedrarias aproximadamente 20cm (tecido)	U	20	R\$ 38,96	R\$ 779,20	16/03/2026	Média
345	11	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00056	Suporte de parede triplo, para papel toalha, papel filme de PVC, papel alumínio, cor branca, material plástico, resistente a impactos e o tempo não afeta suas propriedades.	UN	10	R\$ 207,36	R\$ 2.073,60	16/03/2026	Média
346	12	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00062	Bandeja inox retangular com alças ideal para servir, em material resistente e fácil de limpar, com medidas aproximadas: 34x24cm, peso aproximado 525g	U	20	R\$ 180,18	R\$ 3.603,60	18/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
347	13	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00067	Boleira redonda, com suporte, tampa e pé de vidro, cor transparente, tamanho aproximado: 36 cm X 28 cm.	U	5	R\$ 218,40	R\$ 1.092,00	18/09/2026	Média
348	14	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00066	Botijão Térmico Duplo, com exterior e interior (ampola) de aço inoxidável <u>inquebrável</u> , pés e alça superior retráteis facilitam o transporte. Capacidade: 6 litros + 6 litros, total 12 litros. <u>O produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou compatível com as marcas: TERMOLAR, INVICTA, HERCULES</u>	U	4	R\$ 595,34	R\$ 2.381,36	18/09/2026	Média
349	15	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00054	Caixa organizadora plástica reforçada com travas Dimensões 59x38x34cm.	U	10	R\$ 73,90	R\$ 739,00	18/09/2026	Média
350	16	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00051	Canecão linha hotel 1,5 litros em alumínio extra com cabo de braquelite Material: Alumínio.	U	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	18/09/2026	Média
351	17	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00052	Canecão linha hotel 4,5 litros em alumínio extra com cabo de braquelite.	U	20	R\$ 46,99	R\$ 939,80	18/09/2026	Média
352	18	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00053	Canecão linha hotel 8 litros em alumínio extra com cabo de braquelite.	U	20	R\$ 56,74	R\$ 1.134,80	18/09/2026	Média
353	19	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00037	Colher refeição em inox material durável, linha hotel, com aproximadamente 20,2 cm comprimento e 55 g.	U	100	R\$ 3,62	R\$ 362,00	18/09/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
354	20	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00039	Colher sobremesa em inox, material durável, linha hotel com aproximadamente 18,3 cm comprimento e 40 g.	U	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00	18/09/2026	Média
355	21	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00030	Conjunto de xícaras de chá, 200 ml. Porcelana linha hotel com pires. Contendo 6 xícaras com medidas aproximadas de Altura: 7,2 cm, Diâmetro: 7,6cm, Espessura: 2,5mm 6 Pires: Diâmetro: 14,5cm espessura: 2,5mm	CJ	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00	18/09/2026	Média
356	22	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00031	Conjunto xícara de café, 70 ml Porcelana linha hotel com pires. Contendo 6 xícaras com Altura: 5,5cm, Diâmetro: 7,5cm, Espessura: 2,5mm 6 Pires: Diâmetro: 12cm espessura: 2mm	CJ	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	18/09/2026	Média
357	23	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00034	Copo de vidro liso incolor Dimensão Do Produto: 14 X 7 X 7 cm (Altura X Largura X Comprimento) 400ml	U	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	18/09/2026	Média
358	24	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00060	Escova de limpeza Para Canudos, material de nylon e aço inoxidável. Dimensões aproximadas 23x1 cm, aproximadamente 20g.	U	10	R\$ 32,85	R\$ 328,50	18/09/2026	Média
359	25	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00059	Escova para garrafas Multiuso de Silicone com Cabo Dimensão aproximada: 3cm x 3cm x 31,5cm (C-L-A) Peso aproximado: 43g.	U	10	R\$ 16,30	R\$ 163,00	18/09/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
360	26	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00055	Espátula para manteiga Inox. Dimensões (AxLxP) 1x1,6x15cm	U	25	R\$ 6,86	R\$ 171,50	18/09/2026	Média
361	27	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00036	Faca refeição em inox material durável linha hotel, com aproximadamente 22,9 cm comprimento, e 84,6 g.	U	100	R\$ 4,02	R\$ 402,00	18/09/2026	Média
362	28	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00035	Garfos de refeição em inox, material durável, linha hotel com aproximadamente 20,2 cm comprimento, e 44,9 g.	U	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00	18/09/2026	Média
363	29	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00063	Garrafa térmica com exterior e interior (ampola) de aço inoxidável <u>inquebrável</u> . Com sistema anti-gotejamento que evita perdas, tempo de conservação bebida quente no mínimo 6h, com válvula de pressão – 1 LITRO O produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou compatível com as marcas: TERMOLAR, INVICTA, HERCULES	U	80	R\$ 155,00	R\$ 12.400,00	18/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
364	30	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00064	Garrafa térmica com exterior e interior (ampola) de aço inoxidável <u>inquebrável</u> , Com sistema anti-gotejamento que evita perdas, tempo de conservação bebida quente no mínimo 6h, com válvula de pressão – 1,8 LITRO. O produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou compatível com as marcas: TERMOLAR, INVICTA, HERCULES	U	20	R\$ 186,00	R\$ 3.720,00	18/09/2026	Média
365	31	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00065	Garrafa térmica com exterior e interior (ampola) de aço inoxidável <u>inquebrável</u> , Com sistema anti-gotejamento que evita perdas, tempo de conservação bebida quente no mínimo 6h, com válvula de pressão – 4 LITROS. O produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou compatível com as marcas: TERMOLAR, INVICTA, HERCULES .	U	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	18/09/2026	Média
366	32	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00032	Jarra de Vidro 1,5 litros 19cm de altura, 10cm na base, 11 cm na parte superior	U	10	R\$ 20,79	R\$ 207,90	18/09/2026	Média
367	33	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00041	Pegador de pão com mola, totalmente em aço inox, aproximadamente 25cm.	U	10	R\$ 11,88	R\$ 118,80	18/09/2026	Média
368	34	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00042	Pegador para frios totalmente em aço inox aproximadamente 18cm	U	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00	18/09/2026	Média

Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
369	35	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00047	Porta detergente e esponja para pia em aço inox com alta durabilidade e resistente a corrosão. Medidas aproximadas Comp. 25cm x Larg12,5cm x Alt.7cm).	U	10	R\$ 90,58	R\$ 905,80	18/09/2026	Média
370	36	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00049	Porta guardanapos em inox Medidas aproximadas: 17,2cm de comprimento x 11cm de altura x 5,5cm de largura. Para guardanapo pequeno com medidas: 23,5x23,5	U	20	R\$ 49,99	R\$ 999,80	18/09/2026	Média
371	37	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00050	Porta Guardanapos em inox de mesa Medidas aproximadas: 32,5cm de comprimento x 32,5cm de altura x 5,5cm de largura. Para guardanapo grande 32,5x32,5cm	U	20	R\$ 108,37	R\$ 2.167,40	18/09/2026	Média
372	38	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00044	Prato para refeição raso em porcelana linha hotel 24 cm na cor branca	U	100	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	18/09/2026	Média
373	39	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00043	Pratos para sobremesa em porcelana Linha Hotel 19cm na cor branca	U	100	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	18/09/2026	Média
374	40	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00046	Rodo de pia com suporte fixo. Material borracha e aço inoxidável, comprimento aproximado 26cm. Acompanha um suporte de aço inoxidável com adesivo na parte traseira para fixação em qualquer local.	U	10	R\$ 66,73	R\$ 667,30	18/09/2026	Média



Quant. Total	Quant. Grupo	Grupo	Cód. Produto	Descrição	U.F.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Data da possível Contratação/A ditamento /Reajuste	Prioridade
375	41	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00048	Suporte para sachês duplo em aço inox com porta mexedores em plástico - Dimensões: 20 X 6 X 7 cm.	U	10	R\$ 65,34	R\$ 653,40	18/09/2026	Média
376	42	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00068	Suqueira com suporte (pés) corpo e tampa de vidro e torneira para servir, 4 litros, dimensões aproximadas: Altura 51,5 cm Largura 18,8 cm Profundidade 18,8 cm Peso aproximado 5 kg.	U	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	18/09/2026	Média
377	43	Utensílios de Copa e Cozinha	014.00033	Taça para água, de vidro transparente, conjunto com 6 peças, aproximadamente 365 ml.	CJ	12	R\$ 118,00	R\$ 1.416,00	18/09/2026	Média

Santana de Parnaíba, 28 de novembro de 2025


 Hugo Silva
 José Hugo Silva
 Presidente